
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                   №36 (6858)                  3 мая 2017 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных телефонов:
«МТС»: 901 или 010; «Мотив»: 

901; «Билайн»: 112 или 001 (по-
жарная), 002 (полиция), 003 
(скорая); «Мегафон» и «Ютел»: 
010 или 011 (пожарная), 012 
(полиция), 013 (скорая).

Единая дежурно-диспетчер-
ская служба по Каменскому го-
родскому округу – 32-26-45.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ШЕСТОЙ  СОЗЫВ

Внеочередное  заседание
РЕШЕНИЕ № 98         

27 апреля 2017 года 
О внесении изменений и дополнений в Решение Думы 

Каменского городского округа от 22.12.2016 г. № 32  «О бюд-
жете муниципального образования «Каменский городской 
округ» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 
(с изменениями, внесенными Решением Думы Каменского 
городского округа  от 16.03.2017г. № 79) 

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального об-
разования «Каменский городской округ» проект уточненного  бюд-
жета муниципального образования «Каменский городской округ» 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, в соответствии 
с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 19.12.2016 года № 
131-ОЗ  «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов», Уставом муниципального образования «Ка-
менский городской округ», Положением «О бюджетном процессе 
в муниципальном образовании «Каменский городской округ», 
утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 
27.03.2014 года № 212 (в редакции Решений Думы Каменского го-
родского округа от 19.03.2015 г. № 314, от 15.10.2015 года № 395, от 
12.11.2015 года № 402, от 28.07.2016 года № 505) Дума Каменского 
городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 
22.12.2016г. № 32 «О бюджете муниципального образования 
«Каменский городской округ» на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов» (с изменениями, внесенными Решением Думы 
Каменского городского округа  от 16.03.2017г. № 79)  следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 1 подпункта 1.1 пункта 1 Решения изложить в новой 
редакции:

«1) на 2017 год в сумме 1183598,2 тысяч рублей, в т. ч. объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в форме  дотаций   
244636,0 тысяч рублей, субсидий  193978,8 тысяч рублей, субвен-
ций   345235,9 тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты  
184,2 тысяч рублей, возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет -3772,4 тысяч рублей»;

1.2. в подпункте 1  подпункта 1.2  пункта 1 Решения число 
«1115867,0» заменить на число «1213721,4» тысяч рублей;

1.3. подпункт 1 подпункта 1.3 пункта 1 Решения изложить в новой 
редакции:

«1) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
на 2017 год в сумме 30123,2 тысячи рублей, в том числе:

- получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы РФ в сумме (+ 11702,0) тысячи рублей;

- погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюд-
жетов бюджетной системы РФ в сумме   (-2702,0) тысячи рублей;

- остатки средств на счетах финансового управления в сумме 
(+21123,2) тысяч рублей;

- исполнение муниципальных гарантий (-25000,0) тысяч рублей;
- возврат бюджетных кредитов и гарантий в сумме (+25000,0) 

тысяч  рублей».
1.4. в подпункте 1 подпункта  1.5.  пункта 1 Решения число 

«53440,4» заменить на число «131618,0» тысяч рублей;
1.5. в подпункте 1 подпункта  1.8.  пункта 1 Решения число 

«100,0» заменить на число «128,0» тысяч рублей;
1.6. в подпункте 1 подпункта  1.9.  пункта 1 Решения число 

«11600,0» заменить на число «3985,5» тысяч рублей;
1.7. в подпункте 1 подпункта  1.10  пункта 1 Решения число 

«1028906,0» заменить на число  «1134199,5» тысяч рублей;
1.8. в подпункте 1 подпункта  1.11  пункта 1 Решения число 

«16230,0» заменить на число  «17861,0» тысяч рублей;
1.9. подпункт 1.12 пункта 1 Решения изложить в новой редакции:
«1.12. Фонд софинансирования социальных расходов  сумме  

10453,6 тысячи рублей, в т.ч.:
-на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требова-

ниями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещается муниципальный 
загородный оздоровительный лагерь «Колосок», в рамках подпро-
граммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в МО «Каменский городской округ»- 1450,0 
тысяч рублей;

-на организацию отдыха и оздоровление детей, в рамках подпро-
граммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в МО «Каменский городской округ»- 3868,2 
тысяч рублей;

- на создание в общеобразовательных организациях располо-
женных в сельской местности условий для занятия физкультурой 
и спортом  в рамках подпрограммы «Укрепление и развитие ма-
териально-технической базы образовательных учреждений в МО 
Каменский городской округ» в сумме 500,0 тысяч рублей;

- на газоснабжение жилых домов по ул. Светлая, Андропова, 
Гагарина, Свердлова, Ленина, Ворошилова в деревне Брод Ка-
менского района Свердловской область в рамках Подпрограмма 
«Газификация населенных пунктов в Каменском городском округе» 
- 274,1 тысячи рублей;

- на капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользо-
вания местного значения «д.Беловодье - с.Черемхово» Каменского 
городского округа- 4271,3тысячи рублей;

- на поэтапное  внедрение  Всероссийского  физкультурно-спор-
тивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» в рамках под-
программы «Развитие физической культуры и спорта  в Каменском 
городском округе» в сумме 90,0 тысяч рублей.

1.10. Подпункт 2.2 пункта 2 Решения. Приложение 2  изложить в 
новой редакции (прилагается);

1.11. Подпункт 2.5. пункта 2 Решения. Приложение 5  изложить 
в новой редакции (прилагается);

1.12. Подпункт 2.7. пункта 2 Решения. Приложение 7  изложить 
в новой редакции (прилагается);

1.13. Подпункт 2.9 пункта 2 Решения. Приложение 9  изложить в 
новой редакции (прилагается);

1.14. Подпункт 2.11 пункта 2 Решения. Приложение 11  изложить 
в новой редакции (прилагается).

1.15. Пункты 3.2, 3.3, 3.4 Решения изложить в новой редакции:
«3.2. Случаи предоставления из бюджета городского округа суб-

сидий юридическим лицам (за исключением субсидий государствен-
ным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпри-
нимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг  устанавливаются  Думой Каменского городского округа.

3.3. Порядок предоставления из бюджета городского округа субси-
дий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимате-
лям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг устанавливается Администрацией Каменского городского округа.

3.4. Правовые акты Администрации Каменского городского окру-
га, регулирующие предоставление субсидий юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, должны 
соответствовать общим требованиям, установленным Правитель-
ством Российской Федерации».

1.16. Пункт 3.5  Решения признать утратившим силу.
1.17. Пункты 3.6, 3.7, 3.8 Решения считать соответственно пун-

ктами 3.5, 3.6 и 3.7.
2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и раз-

местить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» и  на официальном сайте  Думы 
муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 
постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по эконо-
мической политике, бюджету и налогам (Лисицина Г.Т.).

и.о. Главы Каменского городского округа А.Ю. Кошкаров                                                              
Председатель Думы Каменского городского округа 

В.И. Чемезов 

Приложение 2
Свод доходов бюджета городского округа на 2017 год

Но-
мер 
стро-
ки

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование доходов бюджета Сумма, 
в тысячах рублей

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 403335,7

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 175630,0
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 175630,0
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 25921,0

5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской Федерации 25921,0

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8446,0
7 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения

1558,0
8 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности 5673,0
9 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 672,0
10 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

патентной системы налогообложения
543,0

11 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 17293,0
12 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6706,0
13 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10587,0
14 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

16104,5
15 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 16104,5

16 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 11772,0

17 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 11772,0

18 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

30097,0
19 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)

27797,5
20 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 2299,5
21 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 117764,3

22 000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 35,4
23 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 76202,3

24 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности

41526,6
25 000 1 16 00000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 303,8
26 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев 2,0
27 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд 296,8

22 000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 35,4
23 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 76202,3

24 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности

41526,6
25 000 1 16 00000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 303,8
26 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев 2,0
27 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд 296,8

28 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба 5,0

29 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
4,1

30 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы
4,1

31 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 780262,5
32 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 784034,9

33 000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 244636,0

34 000 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на
выравнивание бюджетной
обеспеченности 244636,0

35 000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 193978,8

36 000 2 02 20077 00 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов
на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной
собственности 8859,8

37 000 2 02 20216 00 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов
на осуществление дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального
ремонта и ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных
домов населенных пунктов

81154,3
38 000 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 103964,7
39 000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и муниципальных
образований 345235,9

40 000 2 02 30022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов
на предоставление гражданам субсидий
на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг 7413,0

41 000 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов
на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации 

69152,0
42 000 2 02 35118 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов

на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

1378,9
43 000 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов

на оплату жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан

14968,0
44 000 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских

округов 252324,0
45 000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты

184,2
46 000 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских
округов

184,2
47 000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых
лет -3772,4

48 000 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
городских округов -3772,4

49 ИТОГО ДОХОДОВ 1183598,2

Приложение 5
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Каменского городского округа и непрограммным направлениям 
деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 год

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6
1 Всего расходов 1 213 721,40
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 149 064,60

3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 1 592,00

4 0102 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 1 592,00

5 0102 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

1 592,00

6 0102 01О0121010 Содержание Главы муниципального образования 1 592,00

7 0102 01О0121010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 592,00

Продолжение на стр. 2



2 3 мая 2017 г. №36ПЛАМЯ

4 0102 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 1 592,00

5 0102 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

1 592,00

6 0102 01О0121010 Содержание Главы муниципального образования 1 592,00

7 0102 01О0121010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 592,00

8 0102 01О0121010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1 592,00

9 0103
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

2 872,00

10 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 872,00

11 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального образования 1 065,00

12 0103 7200121020 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 065,00

13 0103 7200121020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1 065,00

14 0103 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1 807,00

15 0103 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 534,30

16 0103 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1 534,30

17 0103 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 271,50

18 0103 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 271,50

19 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,20
20 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,20

21 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

58 260,40

22 0104 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 47 430,80

23 0104 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

47 430,80

24 0104 01О0221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 25 459,20

25 0104 01О0221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

20 238,80

26 0104 01О0221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 238,80

27 0104 01О0221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5 218,90

28 0104 01О0221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5 218,90

29 0104 01О0221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,50
30 0104 01О0221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,50

31 0104 01О0321050 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(территориальные органы) 21 971,60

32 0104 01О0321050 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

15 681,60

33 0104 01О0321050 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 15 681,60

34 0104 01О0321050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 289,20

35 0104 01О0321050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 289,20

36 0104 01О0321050 800 Иные бюджетные ассигнования 0,80
37 0104 01О0321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,80

38 0104 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года

6 408,60

39 0104 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и 
приватизацией муниципального имущества Каменского городского 
округа до 2020 года»

6 408,60

40 0104 0230121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 6 408,60

41 0104 0230121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

5 521,70

42 0104 0230121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 5 521,70

43 0104 0230121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 885,90

44 0104 0230121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 885,90

45 0104 0230121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,00
46 0104 0230121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,00

47 0104 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года 2 604,00

48 0104 0450000000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в
МО "Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года

2 604,00

49 0104 0450221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 2 604,00

50 0104 0450221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 440,30

51 0104 0450221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2 440,30

52 0104 0450221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 148,30

53 0104 0450221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 148,30

54 0104 0450221040 800 Иные бюджетные ассигнования 15,40
55 0104 0450221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,40

56 0104 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

1 817,00

57 0104 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие культуры
физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 
2020 года"

1 817,00

58 0104 0560221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1 817,00

59 0104 0560221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 746,00

60 0104 0560221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1 746,00

61 0104 0560221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68,00

62 0104 0560221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68,00

63 0104 0560221040 800 Иные бюджетные ассигнования 3,00
64 0104 0560221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,00

65 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 11 141,30

66 0106 0300000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2020г» 9 217,30

67 0106 0330000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2020г.»

9 217,30

68 0106 0330121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 9 217,30

69 0106 0330121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8 594,20

70 0106 0330121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 8 594,20

71 0106 0330121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 623,00

72 0106 0330121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 623,00

73 0106 0330121040 800 Иные бюджетные ассигнования 0,10
74 0106 0330121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,10
75 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 924,00
76 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 766,00

77 0106 7200121030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

766,00

78 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 766,00

79 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1 158,00

80 0106 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 113,80

69 0106 0330121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

8 594,20

70 0106 0330121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8 594,20

71 0106 0330121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

623,00

72 0106 0330121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

623,00

73 0106 0330121040 800 Иные бюджетные ассигнования 0,10
74 0106 0330121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,10
75 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 924,00
76 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 766,00

77 0106 7200121030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

766,00

78 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 766,00

79 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат)

1 158,00

80 0106 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 113,80

81 0106 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 113,80

82 0106 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

43,10

83 0106 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

43,10

84 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,10
85 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,10
86 0111 Резервные фонды 3 985,50
87 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 985,50
88 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 3 985,50
89 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 3 985,50
90 0111 7209020700 870 Резервные средства 3 985,50
91 0113 Другие общегосударственные вопросы 71 213,40

92 0113 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года"

20 684,20

93 0113 0150000000 Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе Муниципального 
управления Каменского городского округа и противодействие коррупции» 404,00

94 0113 0150121000 Организация дополнительного профессионального образования на курсах 
повышения квалификации муниципальных служащих

178,60

95 0113 0150121000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

76,00

96 0113 0150121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 76,00

97 0113 0150121000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

102,60

98 0113 0150121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

102,60

99 0113 0150321000 Диспансеризация муниципальных служащих 215,40

100 0113 0150321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

215,40

101 0113 0150321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

215,40

102 0113 0150421000
Изготовление анкет для проведения социологического опроса уровня 
восприятия коррупции в Каменском городском округе, проведение 
социологического опроса

10,00

103 0113 0150421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,00

104 0113 0150421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,00

105 0113 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 240,00

106 0113 0160220000 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 240,00

107 0113 0160220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

239,20

108 0113 0160220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

239,20

109 0113 0160220000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,80
110 0113 0160220000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,80

111 0113 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

20 040,20

112 0113 01О0420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 4 816,30

113 0113 01О0420000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

4 708,70

114 0113 01О0420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 708,70

115 0113 01О0420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

106,50

116 0113 01О0420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

106,50

117 0113 01О0420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,10
118 0113 01О0420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,10
119 0113 01О0520000 Организация деятельности муниципального архива 1 431,60

120 0113 01О0520000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 114,90

121 0113 01О0520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 114,90

122 0113 01О0520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

316,60

123 0113 01О0520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

316,60

124 0113 01О0520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,10
125 0113 01О0520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,10
126 0113 01О0620000 Выполнение обязательств муниципального образования 1 140,00

127 0113 01О0620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

490,00

128 0113 01О0620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

490,00

129 0113 01О0620000 800 Иные бюджетные ассигнования 650,00
130 0113 01О0620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 650,00

131 0113 01О0720000
Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы

1 970,00

132 0113 01О0720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 970,00

133 0113 01О0720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 970,00

134 0113 01О0941100

Осуществление государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0,10

135 0113 01О0941100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,10

136 0113 01О0941100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,10

137 0113 01О1041200 Осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий

102,30

138 0113 01О1041200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

102,30

139 0113 01О1041200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

102,30

140 0113 01О1146100
Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Свердловской области

200,00

141 0113 01О1146100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,00

142 0113 01О1146100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,00

143 0113 01О1520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 4 956,20

144 0113 01О1520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 956,20

145 0113 01О1520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 956,20

146 0113 01О1641500

Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 
постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих 
право на получение жилищных субсидий на приобретение или 
строительство жилых помещений в соответствии с федеральным законом о 
жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей

0,20

147 0113 01О1641500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,20

148 0113 01О1641500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,20

149 0113 01О1920000 Обеспечение деятельности организаций в области строительства и 
капитального ремонта

5 423,50

150 0113 01О1920000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

4 852,90

Продолжение на стр. 3



33 мая 2017 г.№36 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 4

142 0113 01О1146100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,00

143 0113 01О1520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 4 956,20

144 0113 01О1520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 956,20

145 0113 01О1520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 956,20

146 0113 01О1641500

Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 
постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих 
право на получение жилищных субсидий на приобретение или 
строительство жилых помещений в соответствии с федеральным законом о 
жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей

0,20

147 0113 01О1641500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,20

148 0113 01О1641500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,20

149 0113 01О1920000 Обеспечение деятельности организаций в области строительства и 
капитального ремонта 5 423,50

150 0113 01О1920000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

4 852,90

151 0113 01О1920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 852,90

152 0113 01О1920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 570,30

153 0113 01О1920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 570,30

154 0113 01О1920000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,30
155 0113 01О1920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,30

156 0113 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского 
округа до 2020 года»

604,00

157 0113 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  
«Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и 
приватизацией муниципального имущества Каменского городского округа 
до 2020 года»

604,00

158 0113 0230221000 Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих 20,00

159 0113 0230221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

6,00

160 0113 0230221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6,00

161 0113 0230221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,00

162 0113 0230221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,00

163 0113 0230321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 44,00

164 0113 0230321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 44,00

165 0113 0230321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 44,00

166 0113 0230420000
Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы

540,00

167 0113 0230420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 540,00

168 0113 0230420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 540,00

169 0113 0300000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2020г» 998,00

170 0113 0330000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Каменского городского округа 
до 2020г.»

998,00

171 0113 0330221000
Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих в 
сфере повышения эффективности бюджетных расходов

40,00

172 0113 0330221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

15,00

173 0113 0330221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15,00

174 0113 0330221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,00

175 0113 0330221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,00

176 0113 0330320000
Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы

890,00

177 0113 0330320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 890,00

178 0113 0330320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 890,00

179 0113 0330421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 68,00

180 0113 0330421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68,00

181 0113 0330421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68,00

182 0113 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 64,00

183 0113 0420000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский 
городской округ" 50,00

184 0113 0421020000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 50,00

185 0113 0421020000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,00

186 0113 0421020000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,00

187 0113 0450000000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в МО 
"Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года"

14,00

188 0113 0450321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14,00

189 0113 0450321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,00

190 0113 0450321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,00

191 0113 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

150,00

192 0113 0530000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа" 30,00

193 0113 0530220000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 30,00

194 0113 0530220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 30,00

195 0113 0530220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,00

196 0113 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 100,00

197 0113 0540520000 Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений 100,00

198 0113 0540520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 100,00

199 0113 0540520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,00

200 0113 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие культуры, 
физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 
2020 года"

10,00

201 0113 0560421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 10,00

202 0113 0560421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,00

203 0113 0560421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,00

204 0113 0570000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе" 10,00

205 0113 0570320000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 10,00

206 0113 0570320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,00

207 0113 0570320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,00

208 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 48 713,20
209 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 100,90

210 0113 7209020080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56,90

211 0113 7209020080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56,90

209 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 100,90

210 0113 7209020080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56,90

211 0113 7209020080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56,90

212 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 44,00
213 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 44,00

214 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  образованию о 
возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов

5 212,30

215 0113 7209020090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0,00

216 0113 7209020090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,00
217 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 5 212,30
218 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 5 212,30

219 0113 7209020160
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

43 400,00

220 0113 7209020160 800 Иные бюджетные ассигнования 43 400,00

221 0113 7209020160 840
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

43 400,00

222 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 378,90
223 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 378,90

224 0203 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 1 378,90

225 0203 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

1 378,90

226 0203 01О1251180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 1 378,90

227 0203 01О1251180 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

1 246,40

228 0203 01О1251180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1 246,40

229 0203 01О1251180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 132,50

230 0203 01О1251180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 132,50

231 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 14 485,20

232 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 5 039,00

233 0309 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 5 039,00

234 0309 0170000000
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в 
Каменском городском округе»

5 039,00

235 0309 0170223000 Мероприятия по гражданской обороне 220,00

236 0309 0170223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 220,00

237 0309 0170223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 220,00

238 0309 0170323000 Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 450,00

239 0309 0170323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 450,00

240 0309 0170323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 450,00

241 0309 0170423000 Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской службы 4 369,00

242 0309 0170423000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

3 551,60

243 0309 0170423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 551,60

244 0309 0170423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 816,20

245 0309 0170423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 816,20

246 0309 0170423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,20
247 0309 0170423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,20
248 0310 Обеспечение пожарной безопасности 8 860,20

249 0310 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 8 860,20

250 0310 0170000000
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в 
Каменском городском округе»

8 860,20

251 0310 0170123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной безопасности 1 548,70

252 0310 0170123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 548,70

253 0310 0170123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 548,70

254 0310 0170523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 6 811,50

255 0310 0170523000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

5 382,00

256 0310 0170523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 382,00

257 0310 0170523000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 428,50

258 0310 0170523000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 428,50

259 0310 0170523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,00
260 0310 0170523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,00

261 0310 0170623000 Оказание поддержки общественным объединениям добровольной 
пожарной охраны 500,00

262 0310 0170623000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 500,00

263 0310 0170623000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 500,00

264 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 586,00

265 0314 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 261,00

266 0314 0140000000
Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе

261,00

267 0314 0140123000
Оказание содействия общественным объединениям граждан, 
участвующим в охране общественного порядка на территории 
Каменского городского округа МООКГО «ДНД»

232,00

268 0314 0140123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 232,00

269 0314 0140123000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 232,00

270 0314 0140223000
Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, 
направленных на профилактику пьянства, алкоголизма, наркомании и 
токсикомании

9,00

271 0314 0140223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9,00

272 0314 0140223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9,00

273 0314 0140323000 Организация информационно-пропагандистской работы и мероприятий, 
направленных на профилактику терроризма и экстремизма 20,00

274 0314 0140323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20,00

275 0314 0140323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20,00

276 0314 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 225,00

277 0314 0420000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский 
городской округ" 225,00

278 0314 0420823000 Организация мероприятий по профилактике правонарушений 25,00

279 0314 0420823000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,00

280 0314 0420823000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,00

281 0314 0420923000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 200,00

282 0314 0420923000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,00



4 3 мая 2017 г. №36ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 5

279 0314 0420823000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,00

280 0314 0420823000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,00

281 0314 0420923000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 200,00

282 0314 0420923000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,00

283 0314 0420923000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,00

284 0314 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

100,00

285 0314 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 100,00

286 0314 0540423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 100,00

287 0314 0540423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 100,00

288 0314 0540423000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,00
289 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 145 715,40
290 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 849,40

291 0405 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 849,40

292 0405 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском 
городском округе» 669,40

293 0405 01Б0542П00
Осуществление государственного полномочия Свердловской области   по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных собак

669,40

294 0405 01Б0542П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 669,40

295 0405 01Б0542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 669,40

296 0405 01П0000000
Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе»

180,00

297 0405 01П0520000 Поведение мероприятий по поощрению и популяризации достижений в 
сельском хозяйстве 180,00

298 0405 01П0520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 180,00

299 0405 01П0520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 180,00

300 0406 Водное хозяйство 630,00

301 0406 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 630,00

302 0406 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском 
городском округе» 630,00

303 0406 01Б0224000 Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений (плотины), 
оплата страховых взносов, паспортизация объектов 630,00

304 0406 01Б0224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 630,00

305 0406 01Б0224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 630,00

306 0407 Лесное хозяйство 1 650,00

307 0407 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского 
округа до 2020 года»

1 650,00

308 0407 0220000000 Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного 
кадастра и учета объектов недвижимости Каменского городского округа» 1 650,00

309 0407 0220324000 Организация использования и охраны городских лесов 1 650,00

310 0407 0220324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 650,00

311 0407 0220324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 650,00

312 0408 Транспорт 3 300,00

313 0408 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 3 000,00

314 0408 0180000000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Каменском городском округе» 3 000,00

315 0408 0180724000 Предоставление субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим
видам транспорта 3 000,00

316 0408 0180724000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 000,00

317 0408 0180724000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

3 000,00

318 0408 7200000000 Непрограммные направления деятельности 300,00
319 0408 7209020700 Резервный фонд местных администраций 300,00

320 0408 7209020700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,00

321 0408 7209020700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,00

322 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 131 618,00

323 0409 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 131 618,00

324 0409 0180000000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Каменском городском округе» 131 618,00

325 0409 0180124000 Организация условий для функционирования автогородка в пгт Мартюш 150,00

326 0409 0180124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 150,00

327 0409 0180124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 150,00

328 0409 0180224000 Обучение водителей и специалистов по линии организации и обеспечения 
безопасности дорожного движения 65,00

329 0409 0180224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65,00

330 0409 0180224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65,00

331 0409 0180324000
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Каменского городского округа и искусственных сооружений 
расположенных на них

18 122,00

332 0409 0180324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 122,00

333 0409 0180324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 122,00

334 0409 0180424000
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Каменского городского округа и искусственных сооружений 
расположенных на них

10 770,30

335 0409 0180424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 770,30

336 0409 0180424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 770,30

337 0409 0180524000
Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного уличного 
освещения улично-дорожной сети муниципального образования 
"Каменский городской округ"

1 610,50

338 0409 0180524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 610,50

339 0409 0180524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 610,50

340 0409 0180624000

Содержание и совершенствование технических средств организации 
дорожного движения на улично-дорожной сети муниципального 
образования "Каменский городской округ", в том числе дорожных знаков 
(шт.), искусственных неровностей (м2), пешеходных ограждений (м), 
нерегулируемых пешеходных переходов (м2)

8 321,40

341 0409 0180624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 321,40

342 0409 0180624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 321,40

343 0409 0180824000
Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 
значения "д.Беловодье-с.Черемхово" Каменского городского округа, в том 
числе осуществление строительного надзора

7 924,50

344 0409 0180824000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7 924,50

345 0409 0180824000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7 924,50

346 0409 0180924000
Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию 
автомобильной дороги по ул.Ленина в населенном пункте с.Черемхово 
Каменского района

3 500,00

347 0409 0180924000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 3 500,00

348 0409 0180924000 410 Бюджетные инвестиции 3 500,00

349 0409 0181144200 Капитальный ремонт автомобильных дорог   общего пользования местного 
значения 81 154,30

350 0409 0181144200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81 154,30

351 0409 0181144200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81 154,30

352 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 7 668,00

353 0412 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 1 407,00

350 0409 0181144200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81 154,30

351 0409 0181144200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81 154,30

352 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 7 668,00

353 0412 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 1 407,00

354 0412 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

150,00

355 0412 01О1420000 Ежегодная аудиторская проверка независимым аудитором 150,00

356 0412 01О1420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 150,00

357 0412 01О1420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 150,00

358 0412 01П0000000
Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе»

257,00

359 0412 01П0120000
Предоставление субсидий, связанных  с уплатой взноса за участие и аренду 
в выставочно-ярмарочной деятельности, специальная оценка рабочих мест, 
исполнение требований противопожарной безопасности

50,00

360 0412 01П0120000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,00

361 0412 01П0120000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

50,00

362 0412 01П0220000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП 72,00

363 0412 01П0220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72,00

364 0412 01П0220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72,00

365 0412 01П0320000 Предоставление образовательных услуг субъектам МСП по подготовке, 
переподготовке, повышении квалификации кадров 60,00

366 0412 01П0320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 60,00

367 0412 01П0320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 60,00

368 0412 01П0420000
Поддержка субъектов МСП, осуществляющих сельскохозяйственную 
деятельность при подготовке, переподготовке специалистов для сельского 
хозяйства

75,00

369 0412 01П0420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75,00

370 0412 01П0420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75,00

371 0412 01С0000000 Подпрограмма «Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства в Каменском городском округе» 1 000,00

372 0412 01С0224000 Создание информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности (Град-Инфо  (Ингео)) 0,00

373 0412 01С0224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,00

374 0412 01С0224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,00

375 0412 01С0624000 Сопровождение информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности (Град-Инфо  (Ингео)) 1 000,00

376 0412 01С0624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 000,00

377 0412 01С0624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 000,00

378 0412 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского 
округа до 2020 года»

6 261,00

379 0412 0210000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными 
ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа» 3 600,00

380 0412 0210124000 Расходы на проведение инвентаризационно-технических, кадастровых и 
учетно-технических работ и независимой оценки в отношении имущества 1 215,00

381 0412 0210124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 215,00

382 0412 0210124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 215,00

383 0412 0210224000 Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности (казна) 2 265,00

384 0412 0210224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 265,00

385 0412 0210224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 265,00

386 0412 0210324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 120,00

387 0412 0210324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 120,00

388 0412 0210324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 120,00

389 0412 0220000000 Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного 
кадастра и учета объектов недвижимости Каменского городского округа» 2 661,00

390 0412 0220124000
Формирование и  рыночная оценка земельных участков (кадастровые 
работы, межевание, паспортизация, развитие геодезической сети, оценка 
земельных участков)

2 561,00

391 0412 0220124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 561,00

392 0412 0220124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 561,00

393 0412 0220224000 Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной плате, пеней 100,00

394 0412 0220224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,00

395 0412 0220224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,00

396 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 147 951,30
397 0501 Жилищное хозяйство 17 517,90

398 0501 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 13 141,90

399 0501 0130000000 Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем 
граждан, проживающих на территории Каменского городского округа» 3 695,00

400 0501 0130129000 Приобретение жилых помещений для малоимущих граждан 2 615,00

401 0501 0130129000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 2 615,00

402 0501 0130129000 410 Бюджетные инвестиции 2 615,00

403 0501 0130229000 Расходы на приобретение жилых помещений в муниципальную 
собственость 1 080,00

404 0501 0130229000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1 080,00

405 0501 0130229000 410 Бюджетные инвестиции 1 080,00

406 0501 01В0000000 Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 
фонда в Каменском городском округе» 9 446,90

407 0501 01В0225000 Приобретение  жилья на вторичном рынке для переселения граждан из 
жилых помещений, признанными непригодными для проживания 5 410,00

408 0501 01В0225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 5 410,00

409 0501 01В0225000 410 Бюджетные инвестиции 5 410,00

410 0501 01В0325000 Снос жилых помещений, признанных аварийными и подлежащими сносу 1 000,00

411 0501 01В0325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 000,00

412 0501 01В0325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 000,00

413 0501 01В0442500 Осуществление мероприятий по переселению граждан из жилых 
помещений, признанных непригодным для проживания 987,60

414 0501 01В0442500 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 987,60

415 0501 01В0442500 410 Бюджетные инвестиции 987,60

416 0501 01В0525000 Расходы на разработку проектно-сметной документации строительство 
жилого дома пгт.Мартюш 659,30

417 0501 01В0525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 659,30

418 0501 01В0525000 410 Бюджетные инвестиции 659,30
419 0501 01В0825000 Проектные работы жилых домов 2-х, 3-х квартирные 1 221,40

420 0501 01В0825000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1 221,40

421 0501 01В0825000 410 Бюджетные инвестиции 1 221,40

422 0501 01В0925000 Определение процента износа зданий и паспортизация муниципального 
имущества 168,60

423 0501 01В0925000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 168,60

424 0501 01В0925000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 168,60

425 0501 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского 
округа до 2020 года»

4 376,00

426 0501 0210000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными 
ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа» 4 376,00



53 мая 2017 г.№36 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 6

424 0501 01В0925000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 168,60

425 0501 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского 
округа до 2020 года»

4 376,00

426 0501 0210000000 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными 
ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа» 4 376,00

427 0501 0210525000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в 
Региональный фонд 4 376,00

428 0501 0210525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 226,00

429 0501 0210525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 226,00

430 0501 0210525000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,00

431 0501 0210525000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

150,00

432 0502 Коммунальное хозяйство 90 579,70

433 0502 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 77 579,70

434 0502 0190000000 Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры в Каменском городском округе» 31 570,40

435 0502 0190125000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа.
Проектные работы 4 363,10

436 0502 0190125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 4 363,10

437 0502 0190125000 410 Бюджетные инвестиции 4 363,10

438 0502 0190225000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем износа.
Строительство 5 143,70

439 0502 0190225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 5 143,70

440 0502 0190225000 410 Бюджетные инвестиции 5 143,70
441 0502 0190525000 Устройство водоразборной колонки 300,00

442 0502 0190525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,00

443 0502 0190525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,00

444 0502 0190625000 Реконструкция системы канализования сточных вод пгт.Мартюш 
Каменского района 13 146,00

445 0502 0190625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 13 146,00

446 0502 0190625000 407 Строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями 13 146,00

447 0502 0190725000 Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры 8 617,60

448 0502 0190725000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 617,60

449 0502 0190725000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 617,60

450 0502 01В0000000 Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 
фонда в Каменском городском округе» 2 459,70

451 0502 01В0425000 Разработка проектно-сметной документации, строительство инженерных 
сетей в пгт.Мартюш 2 459,70

452 0502 01В0425000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 2 459,70

453 0502 01В0425000 410 Бюджетные инвестиции 2 459,70

454 0502 01Г0000000 Подпрограмма «Газификация населенных пунктов в Каменском городском 
округе» 31 855,60

455 0502 01Г0125000 Проектирование объектов газификации 11 469,00

456 0502 01Г0125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 11 469,00

457 0502 01Г0125000 410 Бюджетные инвестиции 11 469,00

458 0502 01Г0525000 Расходы на строительство распределительных газовых сетей д.Большая 
Грязнуха 10 391,00

459 0502 01Г0525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 10 391,00

460 0502 01Г0525000 410 Бюджетные инвестиции 10 391,00

461 0502 01Г0625000
Газоснабжение жилых домов по улицам Светлая,  Андропова, Гагарина, 
Свердлова, Ленина, Ворошилова в д.Брод Каменского района Свердловской 
области

274,10

462 0502 01Г0625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 274,10

463 0502 01Г0625000 410 Бюджетные инвестиции 274,10

464 0502 01Г0725000 Газоснабжение жилых домов в с.Маминское Каменского района 
Свердловской области 861,70

465 0502 01Г0725000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 861,70

466 0502 01Г0725000 410 Бюджетные инвестиции 861,70

467 0502 01Г0850180
Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 
года"

2 106,20

468 0502 01Г0850180 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 2 106,20

469 0502 01Г0850180 410 Бюджетные инвестиции 2 106,20
470 0502 01Г09R0180 Развитие газификации в сельской местности 6 753,60

471 0502 01Г09R0180 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 6 753,60

472 0502 01Г09R0180 410 Бюджетные инвестиции 6 753,60

473 0502 01Э0000000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе» 11 694,00

474 0502 01Э0325000 Установка частотно-регулируемых электроприводов сетевых насосов на 
объектах ЖКХ. Замена насосного оборудования КНС 200,00

475 0502 01Э0325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,00

476 0502 01Э0325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,00

477 0502 01Э0425000 Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо носителей 2 400,00

478 0502 01Э0425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 400,00

479 0502 01Э0425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 400,00

480 0502 01Э1225000 Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 400,00

481 0502 01Э1225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 400,00

482 0502 01Э1225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 400,00

483 0502 01Э1425000

Выполнение мероприятй по энергосбережению и 
повышениюэнергетической эффективности объектов коммунальной 
инфраструктуры МО "Каменский городской округ", подлежащих 
реализации в рамках энергосервисных контрактов в 2017-2019гг.

8 694,00

484 0502 01Э1425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 694,00

485 0502 01Э1425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 694,00

486 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 13 000,00

487 0502 7209020170 Субсидии по капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры 13 000,00

488 0502 7209020170 800 Иные бюджетные ассигнования 13 000,00

489 0502 7209020170 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

13 000,00

490 0503 Благоустройство 17 430,40

491 0503 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 17 430,40

492 0503 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском 
городском округе» 17 430,40

493 0503 01Б0325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 6 254,40

494 0503 01Б0325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 254,40

495 0503 01Б0325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 254,40

496 0503 01Б0425000 Уличное освещение территории населённых пунктов городского округа 11 176,00

497 0503 01Б0425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 176,00

498 0503 01Б0425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 176,00

499 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 22 423,30

500 0505 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 19 928,00

501 0505 0190000000 Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры в Каменском городском округе» 9 362,00

502 0505 0190825000 Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 1 362,00

503 0505 0190825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 362,00

504 0505 0190825000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 362,00

502 0505 0190825000 Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 1 362,00

503 0505 0190825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 362,00

504 0505 0190825000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 362,00

505 0505 0190925000
Разработка конкурсной документации для проведения конкурса на право 
заключения  концессионного соглашения в отношении объектов 
теплоснабжения

8 000,00

506 0505 0190925000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 000,00

507 0505 0190925000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 000,00

508 0505 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

8 641,00

509 0505 01О1742700

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги

8 641,00

510 0505 01О1742700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 518,00

511 0505 01О1742700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 518,00

512 0505 01О1742700 800 Иные бюджетные ассигнования 8 123,00

513 0505 01О1742700 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

8 123,00

514 0505 01Э0000000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе» 1 925,00

515 0505 01Э0225000 Составление и утверждение энергетического паспорта МО «Каменский 
городской округ» 400,00

516 0505 01Э0225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 400,00

517 0505 01Э0225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 400,00

518 0505 01Э0325000
Установка частотно-регулируемых электроприводов сетевых насосов на 
объектах ЖКХ. Замена насосного оборудования КНС 1 425,00

519 0505 01Э0325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 425,00

520 0505 01Э0325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 425,00

521 0505 01Э0725000 Разработка топливно-энергетического баланса муниципального 
образования 100,00

522 0505 01Э0725000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,00

523 0505 01Э0725000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,00

524 0505 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 495,30

525 0505 7209020130
Расходы на предоставление гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

834,30

526 0505 7209020130 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

121,10

527 0505 7209020130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 121,10

528 0505 7209020130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 713,20

529 0505 7209020130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 713,20

530 0505 7209020140 Субсидии на возмещение затрат юридическим лицам 1 661,00
531 0505 7209020140 800 Иные бюджетные ассигнования 1 661,00

532 0505 7209020140 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

1 661,00

533 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 2 187,90

534 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 2 187,90

535 0603 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 2 187,90

536 0603 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 2 187,90

537 0603 01Б0126000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского 
округа 2 187,90

538 0603 01Б0126000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 187,90

539 0603 01Б0126000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 187,90

540 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 576 848,40
541 0701 Дошкольное образование 204 324,60

542 0701 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 204 324,60

543 0701 0410000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в МО 
"Каменский городской округ" 203 967,60

544 0701 0410127000
Организация предоставления дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях

102 932,70

545 0701 0410127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

36 290,30

546 0701 0410127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 36 290,30

547 0701 0410127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 62 139,40

548 0701 0410127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 62 139,40

549 0701 0410127000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 503,00
550 0701 0410127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 503,00
551 0701 0410527000 Строительство детского сада на 90 мест в селе Позариха 5 115,50

552 0701 0410527000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 5 115,50

553 0701 0410527000 410 Бюджетные инвестиции 5 115,50

554 0701 0410627000 Реконструкция здания бывшей школы в поселке Новый Быт под детский 
сад на 40 мест 6 914,50

555 0701 0410627000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 6 914,50

556 0701 0410627000 410 Бюджетные инвестиции 6 914,50
557 0701 0410827000 Безопасность образовательных учреждений 1 210,90

558 0701 0410827000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 210,90

559 0701 0410827000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 210,90

560 0701 0411245110

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных 
образовательных организаций

82 951,00

561 0701 0411245110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

82 951,00

562 0701 0411245110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 82 951,00

563 0701 0411345120

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек

1 781,00

564 0701 0411345120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 781,00

565 0701 0411345120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 781,00

566 0701 0411627000 Приобретение  и монтаж приборов учета  электро, тепло, водоносителей 3 062,00

567 0701 0411627000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 062,00

568 0701 0411627000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 062,00

569 0701 0440000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных учреждений в МО "Каменский городской округ" 357,00

570 0701 0440127000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные 
организации

357,00

571 0701 0440127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 357,00



6 3 мая 2017 г. №36ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 7

570 0701 0440127000
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в 
которых размещаются муниципальные образовательные организации

357,00

571 0701 0440127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 357,00

572 0701 0440127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 357,00

573 0702 Общее образование 297 291,60

574 0702 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 297 291,60

575 0702 0420000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский 
городской округ" 287 981,80

576 0702 0420127000 Организация предоставления общего образования и создание условий для 
содержания детей в муниципальных образовательных организациях 94 912,90

577 0702 0420127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

30 344,10

578 0702 0420127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 30 344,10

579 0702 0420127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 152,40

580 0702 0420127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 152,40

581 0702 0420127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 26 509,20

582 0702 0420127000 620 Субсидии автономным учреждениям 26 509,20
583 0702 0420127000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 907,20
584 0702 0420127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 907,20
585 0702 0420227000 Организация работы школьных столовых 1 143,00

586 0702 0420227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 143,00

587 0702 0420227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 143,00

588 0702 0420327000 Безопасность общеобразовательных организаций 2 703,20

589 0702 0420327000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 801,20

590 0702 0420327000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 801,20

591 0702 0420327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 902,00

592 0702 0420327000 620 Субсидии автономным учреждениям 902,00

593 0702 0420445310

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на 
оплату труда работников общеобразовательных организаций

161 569,00

594 0702 0420445310 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

110 905,20

595 0702 0420445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 110 905,20

596 0702 0420445310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 50 663,80

597 0702 0420445310 620 Субсидии автономным учреждениям 50 663,80

598 0702 0420545320

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек

6 023,00

599 0702 0420545320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 103,40

600 0702 0420545320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 103,40

601 0702 0420545320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 919,60

602 0702 0420545320 620 Субсидии автономным учреждениям 1 919,60

603 0702 0420645400 Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 21 325,00

604 0702 0420645400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 389,00

605 0702 0420645400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 389,00

606 0702 0420645400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3 936,00

607 0702 0420645400 620 Субсидии автономным учреждениям 3 936,00

608 0702 0420745500

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, на городском, пригородном, в 
сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 
бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту 
учебы

86,70

609 0702 0420745500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79,20

610 0702 0420745500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79,20

611 0702 0420745500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7,50

612 0702 0420745500 620 Субсидии автономным учреждениям 7,50

613 0702 0421127000 Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо носителей 219,00

614 0702 0421127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 219,00

615 0702 0421127000 620 Субсидии автономным учреждениям 219,00

616 0702 0440000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных учреждений в МО "Каменский городской округ" 9 309,80

617 0702 0440127000
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в 
которых размещаются муниципальные образовательные организации

4 505,00

618 0702 0440127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 905,00

619 0702 0440127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 905,00

620 0702 0440127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 600,00

621 0702 0440127000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 600,00

622 0702 0440227000

Совершенствование организации подвоза, приобретение и (или) замена, 
оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами 
автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 
общеобразовательные организации

4 304,80

623 0702 0440227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 482,50

624 0702 0440227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 482,50

625 0702 0440227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 822,30

626 0702 0440227000 620 Субсидии автономным учреждениям 822,30

627 0702 0440527000 Создание в общеобразовательных организациях расположенных в сельской 
местности условий для занятия физкультурой и спортом 500,00

628 0702 0440527000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 500,00

629 0702 0440527000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 500,00

630 0703 Дополнительное образование детей 36 912,80

631 0703 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 13 762,80

632 0703 0430000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 13 762,80

633 0703 0430127000 Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных  учреждениях  образования 13 476,80

634 0703 0430127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 13 476,80

635 0703 0430127000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 476,80
636 0703 0430327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 67,00

637 0703 0430327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 67,00

638 0703 0430327000 620 Субсидии автономным учреждениям 67,00

639 0703 0430627000 Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо носителей 219,00

640 0703 0430627000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 219,00

638 0703 0430327000 620 Субсидии автономным учреждениям 67,00

639 0703 0430627000 Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо носителей 219,00

640 0703 0430627000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 219,00

641 0703 0430627000 620 Субсидии автономным учреждениям 219,00

642 0703 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

23 150,00

643 0703 0510000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры" 19 650,00

644 0703 0510127000 Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях  культуры 19 650,00

645 0703 0510127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 19 650,00

646 0703 0510127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 650,00

647 0703 0520000000 Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической культуры и 
спорта в Каменском городском округе" 3 500,00

648 0703 0520127000 Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях   физической культуры 3 300,00

649 0703 0520127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

2 865,00

650 0703 0520127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 865,00

651 0703 0520127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 423,00

652 0703 0520127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 423,00

653 0703 0520127000 800 Иные бюджетные ассигнования 12,00
654 0703 0520127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12,00

655 0703 0520327000 Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо носителей 200,00

656 0703 0520327000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,00

657 0703 0520327000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,00

658 0707 Молодежная политика 16 706,90

659 0707 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 16 548,90

660 0707 0430000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 16 548,90

661 0707 0430227000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальный загородный 
оздоровительный лагерь "Колосок"

1 450,00

662 0707 0430227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 450,00

663 0707 0430227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 450,00
664 0707 0430427000 Оздоровление детей 8 445,20

665 0707 0430427000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 514,50

666 0707 0430427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 514,50

667 0707 0430427000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 6 930,70

668 0707 0430427000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 930,70
669 0707 0430545600 Организация отдыха детей  в каникулярное время 6 653,70

670 0707 0430545600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5 072,00

671 0707 0430545600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5 072,00

672 0707 0430545600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 581,70

673 0707 0430545600 620 Субсидии автономным учреждениям 1 581,70

674 0707 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

158,00

675 0707 0530000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа" 158,00

676 0707 0530127000 Создание условий для организации патриотического воспитания 
молодых граждан 158,00

677 0707 0530127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 158,00

678 0707 0530127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 158,00
679 0709 Другие вопросы в области образования 21 612,50

680 0709 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 21 612,50

681 0709 0450000000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в 
МО "Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года"

21 612,50

682 0709 0450127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 21 612,50

683 0709 0450127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

19 493,30

684 0709 0450127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 493,30

685 0709 0450127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 086,70

686 0709 0450127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 086,70

687 0709 0450127000 800 Иные бюджетные ассигнования 32,50
688 0709 0450127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 32,50
689 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 78 477,50
690 0801 Культура 59 177,50

691 0801 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

59 080,00

692 0801 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 59 080,00

693 0801 0540128000 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и 
хранение библиотечных фондов  муниципальных библиотек 15 100,00

694 0801 0540128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 100,00

695 0801 0540128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 100,00

696 0801 0540228000 Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-
досуговой сферы 38 464,00

697 0801 0540228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 38 464,00

698 0801 0540228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 464,00
699 0801 0540628000 Капитальный ремонт учреждений культуры 4 786,00

700 0801 0540628000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 4 786,00

701 0801 0540628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 786,00
702 0801 0540828000 Мероприятия по гражданской обороне 80,00

703 0801 0540828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 80,00

704 0801 0540828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,00

705 0801 0541128000 Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо носителей 650,00

706 0801 0541128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 650,00

707 0801 0541128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 650,00
708 0801 7200000000 Непрограммные направления деятельности 97,50

709 0801 7209040700 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 97,50

710 0801 7209040700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 97,50

711 0801 7209040700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 97,50
712 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 19 300,00

713 0804 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

19 300,00

714 0804 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года"

19 300,00

715 0804 0560128000
Создание материально-технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений культуры, спорта и 
образовательных учреждений

19 300,00



73 мая 2017 г.№36 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 8

714 0804 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года"

19 300,00

715 0804 0560128000
Создание материально-технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений культуры, спорта и 
образовательных учреждений

19 300,00

716 0804 0560128000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

18 038,00

717 0804 0560128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 038,00

718 0804 0560128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 247,00

719 0804 0560128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 247,00

720 0804 0560128000 800 Иные бюджетные ассигнования 15,00
721 0804 0560128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,00
722 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 89 026,40
723 1001 Пенсионное обеспечение 6 134,40
724 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 6 134,40
725 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 6 134,40
726 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 134,40

727 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 6 134,40

728 1003 Социальное обеспечение населения 77 640,60

729 1003 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 77 640,60

730 1003 0110000000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Каменского 
городского округа» 432,00

731 1003 0110129000 Предоставление социальных выплат 432,00
732 1003 0110129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 432,00

733 1003 0110129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 432,00

734 1003 0120000000 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Каменского 
городского округа» 500,00

735 1003 0120129000 Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) 
жилья в сельской местности 500,00

736 1003 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 500,00

737 1003 0120129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 500,00

738 1003 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 76 708,60

739 1003 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

6 952,10

740 1003 0160349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95,20

741 1003 0160349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95,20

742 1003 0160349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 856,90
743 1003 0160349100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6 856,90

744 1003 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

54 788,50

745 1003 0160449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 815,90

746 1003 0160449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 815,90

747 1003 0160449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 972,60
748 1003 0160449200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 972,60

749 1003 0160552500

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием 
Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

14 968,00

750 1003 0160552500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 224,50

751 1003 0160552500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 224,50

752 1003 0160552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 743,50
753 1003 0160552500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14 743,50
754 1006 Другие вопросы в области социальной политики 5 251,40

755 1006 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 5 251,40

756 1006 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 5 251,40

757 1006 0160120000 Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям 40,00

758 1006 0160120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 40,00

759 1006 0160120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 40,00

760 1006 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

460,90

761 1006 0160349100 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

260,50

762 1006 0160349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 260,50

763 1006 0160349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,40

764 1006 0160349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,40

765 1006 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

4 750,50

766 1006 0160449200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

3 700,00

767 1006 0160449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 700,00

768 1006 0160449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 032,80

769 1006 0160449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 032,80

770 1006 0160449200 800 Иные бюджетные ассигнования 17,70
771 1006 0160449200 830 Исполнение судебных актов 16,70
772 1006 0160449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,00
773 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 7 200,00
774 1101 Физическая культура 7 200,00

775 1101 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

7 200,00

776 1101 0570000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе" 6 650,00

777 1101 0570128000 Организация и проведение мероприятий в сфере физической  культуры и 
спорта 130,00

775 1101 0500000000
Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года"

7 200,00

776 1101 0570000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе" 6 650,00

777 1101 0570128000 Организация и проведение мероприятий в сфере физической  культуры и 
спорта 130,00

778 1101 0570128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 130,00

779 1101 0570128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 130,00

780 1101 0570228000 Организация  предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 
физической  культуры и спорта 6 430,00

781 1101 0570228000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

4 948,00

782 1101 0570228000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 948,00

783 1101 0570228000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 477,00

784 1101 0570228000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 477,00

785 1101 0570228000 800 Иные бюджетные ассигнования 5,00
786 1101 0570228000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,00

787 1101 0570428000 Поэтапное  внедрение Всероссийского  физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне (ГТО)" 90,00

788 1101 0570428000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90,00

789 1101 0570428000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90,00

790 1101 0580000000 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта Каменского 
городского округа" 550,00

791 1101 0580128000 Капитальный ремонт спортивных объектов на территории Каменского 
городского округа 550,00

792 1101 0580128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 550,00

793 1101 0580128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 550,00

794 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 257,80
795 1202 Периодическая печать и издательства 1 257,80

796 1202 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 1 257,80

797 1202 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

1 257,80

798 1202 01О1820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 1 257,80

799 1202 01О1820000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 257,80

800 1202 01О1820000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 257,80

801 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 128,00

802 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 128,00

803 1301 0300000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2020г» 128,00

804 1301 0320000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 128,00

805 1301 0320120000
Исполнение обязательств по обслуживанию  муниципального долга  в 
соответствии с программой муниципальных заимствований и 
заключенными контрактами (соглашениями)

128,00

806 1301 0320120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 128,00
807 1301 0320120000 730 Обслуживание муниципального долга 128,00

Приложение 7
Ведомственная структура расходов Каменского городского округа на 2017 год

Номер 
строки

Код 
ведомства

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела главного распорядителя бюджетных 
средств, подраздела, целевой статьи, вида расходов

Сумма, в 
тысячах рублей

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего расходов 1 213 721,4

2 901 Администрация  муниципального образования "Каменский 
городской округ" 505 367,3

3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 118 527,8

4 901 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 1 592,0

5 901 0102 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 1 592,0

6 901 0102 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

1 592,0

7 901 0102 01О0121010 Содержание Главы муниципального образования 1 592,0

8 901 0102 01О0121010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 592,0

9 901 0102 01О0121010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1 592,0

10 901 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

47 430,8

11 901 0104 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 47 430,8

12 901 0104 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

47 430,8

13 901 0104 01О0221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 25 459,2

14 901 0104 01О0221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

20 238,8

15 901 0104 01О0221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 238,8

16 901 0104 01О0221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5 218,9

17 901 0104 01О0221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 218,9

18 901 0104 01О0221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,5
19 901 0104 01О0221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5

20 901 0104 01О0321050 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(территориальные органы) 21 971,6

21 901 0104 01О0321050 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

15 681,6

22 901 0104 01О0321050 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 15 681,6

23 901 0104 01О0321050 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 289,2

24 901 0104 01О0321050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 289,2

25 901 0104 01О0321050 800 Иные бюджетные ассигнования 0,8
26 901 0104 01О0321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8
27 901 0111 Резервные фонды 3 985,5
28 901 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 985,5
29 901 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 3 985,5
30 901 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 3 985,5
31 901 0111 7209020700 870 Резервные средства 3 985,5
32 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 65 519,5

33 901 0113 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 20 684,2

34 901 0113 0150000000
Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе 
Муниципального управления Каменского городского округа и 
противодействие коррупции»

404,0

35 901 0113 0150121000 Организация дополнительного профессионального образования на 
курсах повышения квалификации муниципальных служащих 178,6

36 901 0113 0150121000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

76,0

37 901 0113 0150121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 76,0

38 901 0113 0150121000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 102,6

39 901 0113 0150121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 102,6

40 901 0113 0150321000 Диспансеризация муниципальных служащих 215,4

41 901 0113 0150321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 215,4

42 901 0113 0150321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 215,4

43 901 0113 0150421000
Изготовление анкет для проведения социологического опроса уровня 
восприятия коррупции в Каменском городском округе, проведение 
социологического опроса

10,0

44 901 0113 0150421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

45 901 0113 0150421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10,0



8 3 мая 2017 г. №36ПЛАМЯ

37 901 0113 0150121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 76,0

38 901 0113 0150121000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 102,6

39 901 0113 0150121000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 102,6

40 901 0113 0150321000 Диспансеризация муниципальных служащих 215,4

41 901 0113 0150321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 215,4

42 901 0113 0150321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 215,4

43 901 0113 0150421000
Изготовление анкет для проведения социологического опроса уровня 
восприятия коррупции в Каменском городском округе, проведение 
социологического опроса

10,0

44 901 0113 0150421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

45 901 0113 0150421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

46 901 0113 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском 
округе» 240,0

47 901 0113 0160220000 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 240,0

48 901 0113 0160220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 239,2

49 901 0113 0160220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 239,2

50 901 0113 0160220000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,8
51 901 0113 0160220000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8

52 901 0113 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

20 040,2

53 901 0113 01О0420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 4 816,3

54 901 0113 01О0420000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4 708,7

55 901 0113 01О0420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 708,7

56 901 0113 01О0420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 106,5

57 901 0113 01О0420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 106,5

58 901 0113 01О0420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
59 901 0113 01О0420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
60 901 0113 01О0520000 Организация деятельности муниципального архива 1 431,6

61 901 0113 01О0520000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 114,9

62 901 0113 01О0520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 114,9

63 901 0113 01О0520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 316,6

64 901 0113 01О0520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 316,6

65 901 0113 01О0520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
66 901 0113 01О0520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
67 901 0113 01О0620000 Выполнение обязательств муниципального образования 1 140,0

68 901 0113 01О0620000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 490,0

69 901 0113 01О0620000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 490,0

70 901 0113 01О0620000 800 Иные бюджетные ассигнования 650,0
71 901 0113 01О0620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 650,0

72 901 0113 01О0720000
Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы

1 970,0

73 901 0113 01О0720000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 970,0

74 901 0113 01О0720000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 970,0

75 901 0113 01О0941100

Осуществление государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0,1

76 901 0113 01О0941100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,1

77 901 0113 01О0941100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,1

78 901 0113 01О1041200 Осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий 102,3

79 901 0113 01О1041200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 102,3

80 901 0113 01О1041200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 102,3

81 901 0113 01О1146100
Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Свердловской области

200,0

82 901 0113 01О1146100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200,0

83 901 0113 01О1146100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0

84 901 0113 01О1520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 4 956,2

85 901 0113 01О1520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 4 956,2

86 901 0113 01О1520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 956,2

87 901 0113 01О1641500

Осуществление государственных полномочий Свердловской области по
постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих 
право на получение жилищных субсидий на приобретение или 
строительство жилых помещений в соответствии с федеральным 
законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0,2

88 901 0113 01О1641500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,2

89 901 0113 01О1641500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,2

90 901 0113 01О1920000 Обеспечение деятельности организаций в области строительства и 
капитального ремонта 5 423,5

91 901 0113 01О1920000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4 852,9

92 901 0113 01О1920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 852,9

93 901 0113 01О1920000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 570,3

94 901 0113 01О1920000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 570,3

95 901 0113 01О1920000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,3
96 901 0113 01О1920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3
97 901 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 44 835,3

98 901 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  образованию 
о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому 
лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов

1 435,3

99 901 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 1 435,3
100 901 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 1 435,3

101 901 0113 7209020160
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав
требования бенефициара к принципалу

43 400,0

102 901 0113 7209020160 800 Иные бюджетные ассигнования 43 400,0

103 901 0113 7209020160 840
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав
требования бенефициара к принципалу

43 400,0

104 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 378,9
105 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 378,9

106 901 0203 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 1 378,9

107 901 0203 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

1 378,9

108 901 0203 01О1251180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 1 378,9

109 901 0203 01О1251180 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 246,4

110 901 0203 01О1251180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1 246,4

111 901 0203 01О1251180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 132,5

112 901 0203 01О1251180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 132,5

113 901 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 14 160,2

114 901 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 5 039,0

115 901 0309 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 5 039,0

113 901 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 14 160,2

114 901 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 5 039,0

115 901 0309 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 5 039,0

116 901 0309 0170000000
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в 
Каменском городском округе»

5 039,0

117 901 0309 0170223000 Мероприятия по гражданской обороне 220,0

118 901 0309 0170223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 220,0

119 901 0309 0170223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 220,0

120 901 0309 0170323000 Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 450,0

121 901 0309 0170323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 450,0

122 901 0309 0170323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 450,0

123 901 0309 0170423000 Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской службы 4 369,0

124 901 0309 0170423000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 551,6

125 901 0309 0170423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 551,6

126 901 0309 0170423000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 816,2

127 901 0309 0170423000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 816,2

128 901 0309 0170423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
129 901 0309 0170423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
130 901 0310 Обеспечение пожарной безопасности 8 860,2

131 901 0310 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 8 860,2

132 901 0310 0170000000
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в 
Каменском городском округе»

8 860,2

133 901 0310 0170123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной 
безопасности 1 548,7

134 901 0310 0170123000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 548,7

135 901 0310 0170123000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 548,7

136 901 0310 0170523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 6 811,5

137 901 0310 0170523000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

5 382,0

138 901 0310 0170523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 382,0

139 901 0310 0170523000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 428,5

140 901 0310 0170523000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 428,5

141 901 0310 0170523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
142 901 0310 0170523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

143 901 0310 0170623000 Оказание поддержки общественным объединениям добровольной 
пожарной охраны 500,0

144 901 0310 0170623000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 500,0

145 901 0310 0170623000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 500,0

147 901 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 261,0

148 901 0314 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 261,0

149 901 0314 0140000000
Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе

261,0

150 901 0314 0140123000
Оказание содействия общественным объединениям граждан, 
участвующим в охране общественного порядка на территории 
Каменского городского округа МООКГО «ДНД»

232,0

151 901 0314 0140123000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 232,0

152 901 0314 0140123000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 232,0

154 901 0314 0140223000
Организация информационно-пропагандистской работы и 
мероприятий, направленных на профилактику пьянства, алкоголизма, 
наркомании и токсикомании

9,0

155 901 0314 0140223000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9,0

156 901 0314 0140223000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9,0

157 901 0314 0140323000
Организация информационно-пропагандистской работы и 
мероприятий, направленных на профилактику терроризма и 
экстремизма

20,0

158 901 0314 0140323000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20,0

159 901 0314 0140323000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20,0

160 901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 137 804,4
161 901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 849,4

162 901 0405 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 849,4

163 901 0405 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 669,4

164 901 0405 01Б0542П00
Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных собак

669,4

165 901 0405 01Б0542П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 669,4

166 901 0405 01Б0542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 669,4

167 901 0405 01П0000000
Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе»

180,0

168 901 0405 01П0520000 Поведение мероприятий по поощрению и популяризации достижений
в сельском хозяйстве 180,0

169 901 0405 01П0520000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 180,0

170 901 0405 01П0520000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 180,0

171 901 0406 Водное хозяйство 630,0

172 901 0406 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 630,0

173 901 0406 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 630,0

174 901 0406 01Б0224000 Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений 
(плотины), оплата страховых взносов, паспортизация объектов 630,0

175 901 0406 01Б0224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 630,0

176 901 0406 01Б0224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 630,0

177 901 0408 Транспорт 3 300,0

178 901 0408 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 3 000,0

179 901 0408 0180000000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Каменском городском округе» 3 000,0

180 901 0408 0180724000 Предоставление субсидии на проведение отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта 3 000,0

181 901 0408 0180724000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 000,0

182 901 0408 0180724000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

3 000,0

184 901 0408 7200000000 Непрограммные направления деятельности 300,0
185 901 0408 7209020700 Резервный фонд местных администраций 300,0

186 901 0408 7209020700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,0

187 901 0408 7209020700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 300,0

188 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 131 618,0

189 901 0409 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 131 618,0

190 901 0409 0180000000 Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Каменском городском округе» 131 618,0

191 901 0409 0180124000 Организация условий для функционирования автогородка в пгт 
Мартюш 150,0

192 901 0409 0180124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 150,0

193 901 0409 0180124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 150,0

194 901 0409 0180224000 Обучение водителей и специалистов по линии организации и 
обеспечения безопасности дорожного движения 65,0

195 901 0409 0180224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65,0

196 901 0409 0180224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65,0

Продолжение на стр. 9



93 мая 2017 г.№36 ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 10

191 901 0409 0180124000 Организация условий для функционирования автогородка в пгт 
Мартюш 150,0

192 901 0409 0180124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 150,0

193 901 0409 0180124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 150,0

194 901 0409 0180224000 Обучение водителей и специалистов по линии организации и 
обеспечения безопасности дорожного движения 65,0

195 901 0409 0180224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65,0

196 901 0409 0180224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65,0

197 901 0409 0180324000
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Каменского городского округа и искусственных 
сооружений расположенных на них

18 122,0

198 901 0409 0180324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 122,0

199 901 0409 0180324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 122,0

200 901 0409 0180424000
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Каменского городского округа и искусственных сооружений 
расположенных на них

10 770,3

201 901 0409 0180424000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 770,3

202 901 0409 0180424000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 770,3

203 901 0409 0180524000
Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного уличного 
освещения улично-дорожной сети муниципального образования 
"Каменский городской округ"

1 610,5

204 901 0409 0180524000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 610,5

205 901 0409 0180524000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 610,5

206 901 0409 0180624000

Содержание и совершенствование технических средств организации 
дорожного движения на улично-дорожной сети муниципального 
образования "Каменский городской округ", в том числе дорожных 
знаков (шт.), искусственных неровностей (м2), пешеходных 
ограждений (м), нерегулируемых пешеходных переходов (м2)

8 321,4

207 901 0409 0180624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 321,4

208 901 0409 0180624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8 321,4

209 901 0409 0180824000
Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения "д.Беловодье-с.Черемхово" Каменского городского
округа, в том числе осуществление строительного надзора

7 924,5

210 901 0409 0180824000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7 924,5

211 901 0409 0180824000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7 924,5

212 901 0409 0180924000
Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию 
автомобильной дороги по ул.Ленина в населенном пункте 
с.Черемхово Каменского района

3 500,0

213 901 0409 0180924000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 3 500,0

214 901 0409 0180924000 410 Бюджетные инвестиции 3 500,0

215 901 0409 0181144200 Капитальный ремонт автомобильных дорог   общего пользования 
местного значения 81 154,3

216 901 0409 0181144200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81 154,3

217 901 0409 0181144200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 81 154,3

218 901 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 407,0

219 901 0412 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 1 407,0

220 901 0412 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

150,0

221 901 0412 01О1420000 Ежегодная аудиторская проверка независимым аудитором 150,0

222 901 0412 01О1420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 150,0

223 901 0412 01О1420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 150,0

224 901 0412 01П0000000
Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе»

257,0

225 901 0412 01П0120000

Предоставление субсидий, связанных  с уплатой взноса за участие и 
аренду в выставочно-ярмарочной деятельности, специальная оценка 
рабочих мест, исполнение требований противопожарной 
безопасности

50,0

226 901 0412 01П0120000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0

227 901 0412 01П0120000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

50,0

229 901 0412 01П0220000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП 72,0

230 901 0412 01П0220000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72,0

231 901 0412 01П0220000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72,0

232 901 0412 01П0320000 Предоставление образовательных услуг субъектам МСП по 
подготовке, переподготовке, повышении квалификации кадров 60,0

233 901 0412 01П0320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 60,0

234 901 0412 01П0320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60,0

235 901 0412 01П0420000
Поддержка субъектов МСП, осуществляющих сельскохозяйственную
деятельность при подготовке, переподготовке специалистов для 
сельского хозяйства

75,0

236 901 0412 01П0420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75,0

237 901 0412 01П0420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 75,0

238 901 0412 01С0000000 Подпрограмма «Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства в Каменском городском округе» 1 000,0

239 901 0412 01С0224000 Создание информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности (Град-Инфо  (Ингео)) 0,0

240 901 0412 01С0224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,0

241 901 0412 01С0224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0,0

242 901 0412 01С0624000 Сопровождение информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности (Град-Инфо  (Ингео)) 1 000,0

243 901 0412 01С0624000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 000,0

244 901 0412 01С0624000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

245 901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 143 575,3
246 901 0501 Жилищное хозяйство 13 141,9

247 901 0501 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 13 141,9

248 901 0501 0130000000
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение 
жильем граждан, проживающих на территории Каменского 
городского округа»

3 695,0

249 901 0501 0130129000 Приобретение жилых помещений для малоимущих граждан 2 615,0

250 901 0501 0130129000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 2 615,0

251 901 0501 0130129000 410 Бюджетные инвестиции 2 615,0

252 901 0501 0130229000 Расходы на приобретение жилых помещений в муниципальную 
собственость 1 080,0

253 901 0501 0130229000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1 080,0

254 901 0501 0130229000 410 Бюджетные инвестиции 1 080,0

255 901 0501 01В0000000 Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе» 9 446,9

256 901 0501 01В0225000 Приобретение  жилья на вторичном рынке для переселения граждан 
из жилых помещений, признанными непригодными для проживания 5 410,0

257 901 0501 01В0225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 5 410,0

258 901 0501 01В0225000 410 Бюджетные инвестиции 5 410,0

259 901 0501 01В0325000 Снос жилых помещений, признанных аварийными и подлежащими 
сносу 1 000,0

260 901 0501 01В0325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 000,0

261 901 0501 01В0325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

262 901 0501 01В0442500 Осуществление мероприятий по переселению граждан из жилых 
помещений, признанных непригодным для проживания 987,6

263 901 0501 01В0442500 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 987,6

264 901 0501 01В0442500 410 Бюджетные инвестиции 987,6

265 901 0501 01В0525000 Расходы на разработку проектно-сметной документации 
строительство жилого дома пгт.Мартюш 659,3

266 901 0501 01В0525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 659,3

267 901 0501 01В0525000 410 Бюджетные инвестиции 659,3
268 901 0501 01В0825000 Проектные работы жилых домов 2-х, 3-х квартирные 1 221,4

263 901 0501 01В0442500 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 987,6

264 901 0501 01В0442500 410 Бюджетные инвестиции 987,6

265 901 0501 01В0525000 Расходы на разработку проектно-сметной документации 
строительство жилого дома пгт.Мартюш 659,3

266 901 0501 01В0525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 659,3

267 901 0501 01В0525000 410 Бюджетные инвестиции 659,3
268 901 0501 01В0825000 Проектные работы жилых домов 2-х, 3-х квартирные 1 221,4

269 901 0501 01В0825000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1 221,4

270 901 0501 01В0825000 410 Бюджетные инвестиции 1 221,4

271 901 0501 01В0925000 Определение процента износа зданий и паспортизация 
муниципального имущества 168,6

272 901 0501 01В0925000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 168,6

273 901 0501 01В0925000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 168,6

274 901 0502 Коммунальное хозяйство 90 579,7

275 901 0502 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 77 579,7

276 901 0502 0190000000 Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры в Каменском городском округе» 31 570,4

277 901 0502 0190125000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем 
износа. Проектные работы 4 363,1

278 901 0502 0190125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 4 363,1

279 901 0502 0190125000 410 Бюджетные инвестиции 4 363,1

280 901 0502 0190225000 Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем 
износа. Строительство 5 143,7

281 901 0502 0190225000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 5 143,7

282 901 0502 0190225000 410 Бюджетные инвестиции 5 143,7
283 901 0502 0190525000 Устройство водоразборной колонки 300,0

284 901 0502 0190525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,0

285 901 0502 0190525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 300,0

286 901 0502 0190625000 Реконструкция системы канализования сточных вод пгт.Мартюш 
Каменского района 13 146,0

287 901 0502 0190625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 13 146,0

288 901 0502 0190625000 407 Строительство (реконструкция)объектов  недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями 13 146,0

289 901 0502 0190725000 Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры 8 617,6

290 901 0502 0190725000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 617,6

291 901 0502 0190725000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8 617,6

292 901 0502 01В0000000 Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе» 2 459,7

293 901 0502 01В0425000 Разработка проектно-сметной документации, строительство 
инженерных сетей в пгт.Мартюш 2 459,7

294 901 0502 01В0425000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 2 459,7

295 901 0502 01В0425000 410 Бюджетные инвестиции 2 459,7

296 901 0502 01Г0000000 Подпрограмма «Газификация населенных пунктов в Каменском 
городском округе» 31 855,6

297 901 0502 01Г0125000 Проектирование объектов газификации 11 469,0

298 901 0502 01Г0125000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 11 469,0

299 901 0502 01Г0125000 410 Бюджетные инвестиции 11 469,0

300 901 0502 01Г0525000 Расходы на строительство распределительных газовых сетей 
д.Большая Грязнуха 10 391,0

301 901 0502 01Г0525000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 10 391,0

302 901 0502 01Г0525000 410 Бюджетные инвестиции 10 391,0

303 901 0502 01Г0625000
Газоснабжение жилых домов по улицам Светлая,  Андропова, 
Гагарина, Свердлова, Ленина, Ворошилова в д.Брод Каменского 
района Свердловской области

274,1

304 901 0502 01Г0625000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 274,1

305 901 0502 01Г0625000 410 Бюджетные инвестиции 274,1

306 901 0502 01Г0725000 Газоснабжение жилых домов в с.Маминское Каменского района 
Свердловской области 861,7

307 901 0502 01Г0725000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 861,7

308 901 0502 01Г0725000 410 Бюджетные инвестиции 861,7

309 901 0502 01Г0850180
Реализация мероприятий федеральной целевой программы 
"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на 
период до 2020 года"

2 106,2

310 901 0502 01Г0850180 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 2 106,2

311 901 0502 01Г0850180 410 Бюджетные инвестиции 2 106,2
312 901 0502 01Г09R0180 Развитие газификации в сельской местности 6 753,6

313 901 0502 01Г09R0180 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 6 753,6

314 901 0502 01Г09R0180 410 Бюджетные инвестиции 6 753,6

315 901 0502 01Э0000000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе» 11 694,0

316 901 0502 01Э0325000 Установка частотно-регулируемых электроприводов сетевых насосов 
на объектах ЖКХ. Замена насосного оборудования КНС 200,0

317 901 0502 01Э0325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0

318 901 0502 01Э0325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200,0

319 901 0502 01Э0425000 Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо 
носителей 2 400,0

320 901 0502 01Э0425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 400,0

321 901 0502 01Э0425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 400,0

322 901 0502 01Э1225000 Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 400,0

323 901 0502 01Э1225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 400,0

324 901 0502 01Э1225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 400,0

325 901 0502 01Э1425000

Выполнение мероприятй по энергосбережению и 
повышениюэнергетической эффективности объектов коммунальной 
инфраструктуры МО "Каменский городской округ", подлежащих 
реализации в рамках энергосервисных контрактов в 2017-2019гг.

8 694,0

326 901 0502 01Э1425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 694,0

327 901 0502 01Э1425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8 694,0

328 901 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 13 000,0

329 901 0502 7209020170 Субсидии по капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры 13 000,0

330 901 0502 7209020170 800 Иные бюджетные ассигнования 13 000,0

331 901 0502 7209020170 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

13 000,0

333 901 0503 Благоустройство 17 430,4

334 901 0503 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 17 430,4

335 901 0503 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 17 430,4

336 901 0503 01Б0325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 6 254,4

337 901 0503 01Б0325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6 254,4

338 901 0503 01Б0325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 254,4

339 901 0503 01Б0425000 Уличное освещение территории населённых пунктов городского 
округа 11 176,0

340 901 0503 01Б0425000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 176,0

341 901 0503 01Б0425000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 176,0

342 901 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 22 423,3

343 901 0505 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 19 928,0

344 901 0505 0190000000 Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры в Каменском городском округе» 9 362,0

345 901 0505 0190825000 Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 1 362,0

346 901 0505 0190825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 362,0



10 3 мая 2017 г. №36ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 11

346 901 0505 0190825000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 362,0

347 901 0505 0190825000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 362,0

348 901 0505 0190925000
Разработка конкурсной документации для проведения конкурса на 
право заключения  концессионного соглашения в отношении 
объектов теплоснабжения

8 000,0

349 901 0505 0190925000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 000,0

350 901 0505 0190925000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8 000,0

351 901 0505 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

8 641,0

352 901 0505 01О1742700

Осуществление государственного полномочия Свердловской области
по предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

8 641,0

353 901 0505 01О1742700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 518,0

354 901 0505 01О1742700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 518,0

355 901 0505 01О1742700 800 Иные бюджетные ассигнования 8 123,0

356 901 0505 01О1742700 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

8 123,0

358 901 0505 01Э0000000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе» 1 925,0

359 901 0505 01Э0225000 Составление и утверждение энергетического паспорта МО 
«Каменский городской округ» 400,0

360 901 0505 01Э0225000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 400,0

361 901 0505 01Э0225000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 400,0

362 901 0505 01Э0725000 Разработка топливно-энергетического баланса муниципального 
образования 100,0

363 901 0505 01Э0725000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0

364 901 0505 01Э0725000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 100,0

365 901 0505 01Э0325000 Установка частотно-регулируемых электроприводов сетевых насосов 
на объектах ЖКХ. Замена насосного оборудования КНС 1 425,0

366 901 0505 01Э0325000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 425,0

367 901 0505 01Э0325000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 425,0

368 901 0505 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 495,3

369 901 0505 7209020130
Расходы на предоставление гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги

834,3

370 901 0505 7209020130 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

121,1

371 901 0505 7209020130 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 121,1

372 901 0505 7209020130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 713,2

373 901 0505 7209020130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 713,2

374 901 0505 7209020140 Субсидии на возмещение затрат юридическим лицам 1 661,0
375 901 0505 7209020140 800 Иные бюджетные ассигнования 1 661,0

376 901 0505 7209020140 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

1 661,0

377 901 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 2 187,9

378 901 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 2 187,9

379 901 0603 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 2 187,9

380 901 0603 01Б0000000 Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 2 187,9

381 901 0603 01Б0126000 Природоохранные мероприятия на территории Каменского 
городского округа 2 187,9

382 901 0603 01Б0126000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 187,9

383 901 0603 01Б0126000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 187,9

384 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 86 475,0
385 901 1001 Пенсионное обеспечение 3 583,0
386 901 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 583,0
387 901 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 3 583,0
388 901 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 583,0

389 901 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 3 583,0

390 901 1003 Социальное обеспечение населения 77 640,6

391 901 1003 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 77 640,6

392 901 1003 0110000000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Каменского 
городского округа» 432,0

393 901 1003 0110129000 Предоставление социальных выплат 432,0
394 901 1003 0110129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 432,0

395 901 1003 0110129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 432,0

396 901 1003 0120000000 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Каменского городского округа» 500,0

397 901 1003 0120129000 Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) 
жилья в сельской местности 500,0

398 901 1003 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 500,0

399 901 1003 0120129000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 500,0

400 901 1003 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском 
округе» 76 708,6

401 901 1003 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

6 952,1

402 901 1003 0160349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95,2

403 901 1003 0160349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 95,2

404 901 1003 0160349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 856,9
405 901 1003 0160349100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6 856,9

406 901 1003 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

54 788,5

407 901 1003 0160449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 815,9

408 901 1003 0160449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 815,9

409 901 1003 0160449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 972,6
410 901 1003 0160449200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 53 972,6

411 901 1003 0160552500

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг

14 968,0

412 901 1003 0160552500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 224,5

413 901 1003 0160552500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 224,5

414 901 1003 0160552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 743,5
415 901 1003 0160552500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14 743,5
416 901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 5 251,4

417 901 1006 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 5 251,4

418 901 1006 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском 
округе» 5 251,4

419 901 1006 0160120000 Предоставление субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям 40,0

416 901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 5 251,4

417 901 1006 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 5 251,4

418 901 1006 0160000000 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском 
округе» 5 251,4

419 901 1006 0160120000 Предоставление субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям 40,0

420 901 1006 0160120000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 40,0

421 901 1006 0160120000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 40,0

423 901 1006 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

460,9

424 901 1006 0160349100 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

260,5

425 901 1006 0160349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 260,5

426 901 1006 0160349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,4

427 901 1006 0160349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200,4

428 901 1006 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

4 750,5

429 901 1006 0160449200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 700,0

430 901 1006 0160449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 700,0

431 901 1006 0160449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 032,8

432 901 1006 0160449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 032,8

433 901 1006 0160449200 800 Иные бюджетные ассигнования 17,7
434 901 1006 0160449200 830 Исполнение судебных актов 16,7
435 901 1006 0160449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
436 901 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 257,8
437 901 1202 Периодическая печать и издательства 1 257,8

438 901 1202 0100000000 Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 1 257,8

439 901 1202 01О0000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия»

1 257,8

440 901 1202 01О1820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 1 257,8

441 901 1202 01О1820000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 257,8

442 901 1202 01О1820000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 257,8

443 902 Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Каменского городского округа 19 588,2

444 902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7 057,6

445 902 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

6 408,6

446 902 0104 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года»

6 408,6

447 902 0104 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальной собственностью, земельными 
ресурсами и приватизацией муниципального имущества Каменского 
городского округа до 2020 года»

6 408,6

448 902 0104 0230121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 6 408,6

449 902 0104 0230121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

5 521,7

450 902 0104 0230121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 5 521,7

451 902 0104 0230121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 885,9

452 902 0104 0230121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 885,9

453 902 0104 0230121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
454 902 0104 0230121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
455 902 0113 Другие общегосударственные вопросы 649,0

456 902 0113 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года»

604,0

457 902 0113 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальной собственностью, земельными 
ресурсами и приватизацией муниципального имущества Каменского 
городского округа до 2020 года»

604,0

458 902 0113 0230221000
Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих

20,0

459 902 0113 0230221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6,0

460 902 0113 0230221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 6,0

461 902 0113 0230221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,0

462 902 0113 0230221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14,0

463 902 0113 0230321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 44,0

464 902 0113 0230321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 44,0

465 902 0113 0230321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 44,0

466 902 0113 0230420000
Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализации муниципальной программы

540,0

467 902 0113 0230420000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 540,0

468 902 0113 0230420000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 540,0

469 902 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 45,0
470 902 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 40,0
471 902 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 40,0
472 902 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40,0

473 902 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  
образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину или 
юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) 
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов

5,0

474 902 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0
475 902 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 5,0
476 902 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7 911,0
477 902 0407 Лесное хозяйство 1 650,0

478 902 0407 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года»

1 650,0

479 902 0407 0220000000
Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного 
кадастра и учета объектов недвижимости Каменского городского 
округа»

1 650,0

480 902 0407 0220324000 Организация использования и охраны городских лесов 1 650,0

481 902 0407 0220324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 650,0

482 902 0407 0220324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 650,0

483 902 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 6 261,0

484 902 0412 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года»

6 261,0

485 902 0412 0210000000
Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского 
городского округа»

3 600,0

486 902 0412 0210124000
Расходы на проведение инвентаризационно-технических, 
кадастровых и учетно-технических работ и независимой оценки в 
отношении имущества

1 215,0



113 мая 2017 г.№36 ПЛАМЯ
483 902 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 6 261,0

484 902 0412 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года»

6 261,0

485 902 0412 0210000000
Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского 
городского округа»

3 600,0

486 902 0412 0210124000 Расходы на проведение инвентаризационно-технических, кадастровых и 
учетно-технических работ и независимой оценки в отношении имущества 1 215,0

487 902 0412 0210124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 215,0

488 902 0412 0210124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 215,0

489 902 0412 0210224000 Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности (казна) 2 265,0

490 902 0412 0210224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 265,0

491 902 0412 0210224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 265,0

492 902 0412 0210324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 120,0

493 902 0412 0210324000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 120,0

494 902 0412 0210324000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 120,0

495 902 0412 0220000000 Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного 
кадастра и учета объектов недвижимости Каменского городского округа» 2 661,0

496 902 0412 0220124000
Формирование и  рыночная оценка земельных участков (кадастровые 
работы, межевание, паспортизация, развитие геодезической сети, оценка 
земельных участков)

2 561,0

497 902 0412 0220124000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 561,0

498 902 0412 0220124000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 561,0

499 902 0412 0220224000 Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной плате, 
пеней 100,0

500 902 0412 0220224000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0

501 902 0412 0220224000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0

502 902 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 376,0
503 902 0501 Жилищное хозяйство 4 376,0

504 902 0501 0200000000
Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года»

4 376,0

505 902 0501 0210000000
Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского 
городского округа»

4 376,0

506 902 0501 0210525000 Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в 
Региональный фонд 4 376,0

507 902 0501 0210525000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 226,0

508 902 0501 0210525000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 226,0

509 902 0501 0210525000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0

510 902 0501 0210525000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

150,0

511 902 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 243,6
512 902 1001 Пенсионное обеспечение 243,6
513 902 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 243,6
514 902 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 243,6
515 902 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 243,6

516 902 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 243,6

517 906 Управление образования Администрации муниципального 
образования "Каменский городской округ" 557 064,5

518 906 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 668,0

519 906 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2 604,0

520 906 0104 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 2 604,0

521 906 0104 0450000000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в 
МО "Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года"

2 604,0

522 906 0104 0450221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 2 604,0

523 906 0104 0450221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 440,3

524 906 0104 0450221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2 440,3

525 906 0104 0450221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 148,3

526 906 0104 0450221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 148,3

527 906 0104 0450221040 800 Иные бюджетные ассигнования 15,4
528 906 0104 0450221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,4
529 906 0113 Другие общегосударственные вопросы 64,0

530 906 0113 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 64,0

531 906 0113 0420000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский 
городской округ" 50,0

532 906 0113 0421020000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 50,0

533 906 0113 0421020000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,0

534 906 0113 0421020000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,0

535 906 0113 0450000000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в 
МО "Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года"

14,0

536 906 0113 0450321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14,0

537 906 0113 0450321000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,0

538 906 0113 0450321000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,0

539 906 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 225,0

540 906 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 225,0

541 906 0314 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 225,0

542 906 0314 0420000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский 
городской округ" 225,0

543 906 0314 0420823000 Организация мероприятий по профилактике правонарушений 25,0

544 906 0314 0420823000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,0

545 906 0314 0420823000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,0

546 906 0314 0420923000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 200,0

547 906 0314 0420923000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0

548 906 0314 0420923000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0

549 906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 553 540,4
550 906 0701 Дошкольное образование 204 324,6

551 906 0701 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 204 324,6

552 906 0701 0410000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в МО 
"Каменский городской округ" 203 967,6

553 906 0701 0410127000
Организация предоставления дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях

102 932,7

554 906 0701 0410127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

36 290,3

555 906 0701 0410127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 36 290,3

556 906 0701 0410127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 62 139,4

557 906 0701 0410127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 62 139,4

558 906 0701 0410127000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 503,0
559 906 0701 0410127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 503,0
560 906 0701 0410527000 Строительство детского сада на 90 мест в селе Позариха 5 115,5

561 906 0701 0410527000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 5 115,5

562 906 0701 0410527000 410 Бюджетные инвестиции 5 115,5

562 906 0701 0410527000 410 Бюджетные инвестиции 5 115,5

563 906 0701 0410627000 Реконструкция здания бывшей школы в поселке Новый Быт под детский 
сад на 40 мест 6 914,5

564 906 0701 0410627000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 6 914,5

565 906 0701 0410627000 410 Бюджетные инвестиции 6 914,5
566 906 0701 0410827000 Безопасность образовательных учреждений 1 210,9

567 906 0701 0410827000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 210,9

568 906 0701 0410827000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 210,9

569 906 0701 0411245110

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных 
образовательных организаций

82 951,0

570 906 0701 0411245110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

82 951,0

571 906 0701 0411245110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 82 951,0

572 906 0701 0411345120

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек

1 781,0

573 906 0701 0411345120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 781,0

574 906 0701 0411345120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 781,0

575 906 0701 0411627000 Приобретение  и монтаж приборов учета  электро, тепло, водоносителей 3 062,0

576 906 0701 0411627000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 062,0

577 906 0701 0411627000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 062,0

578 906 0701 0440000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных учреждений в МО "Каменский городской округ" 357,0

579 906 0701 0440127000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные 
организации

357,0

580 906 0701 0440127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 357,0

581 906 0701 0440127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 357,0

582 906 0702 Общее образование 297 291,6

583 906 0702 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 297 291,6

584 906 0702 0420000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский 
городской округ" 287 981,8

585 906 0702 0420127000 Организация предоставления общего образования и создание условий 
для содержания детей в муниципальных образовательных организациях 94 912,9

586 906 0702 0420127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

30 344,1

587 906 0702 0420127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 30 344,1

588 906 0702 0420127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 152,4

589 906 0702 0420127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 34 152,4

590 906 0702 0420127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 26 509,2

591 906 0702 0420127000 620 Субсидии автономным учреждениям 26 509,2
592 906 0702 0420127000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 907,2
593 906 0702 0420127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 907,2
594 906 0702 0420227000 Организация работы школьных столовых 1 143,0

595 906 0702 0420227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 143,0

596 906 0702 0420227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 143,0

597 906 0702 0420327000 Безопасность общеобразовательных организаций 2 703,2

598 906 0702 0420327000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 801,2

599 906 0702 0420327000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 801,2

600 906 0702 0420327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902,0

601 906 0702 0420327000 620 Субсидии автономным учреждениям 902,0

602 906 0702 0420445310

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на 
оплату труда работников общеобразовательных организаций

161 569,0

603 906 0702 0420445310 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

110 905,2

604 906 0702 0420445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 110 905,2

605 906 0702 0420445310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 50 663,8

606 906 0702 0420445310 620 Субсидии автономным учреждениям 50 663,8

607 906 0702 0420545320

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек

6 023,0

608 906 0702 0420545320 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 103,4

609 906 0702 0420545320 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 103,4

610 906 0702 0420545320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 919,6

611 906 0702 0420545320 620 Субсидии автономным учреждениям 1 919,6

612 906 0702 0420645400 Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 21 325,0

613 906 0702 0420645400 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 389,0

614 906 0702 0420645400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 389,0

615 906 0702 0420645400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 3 936,0

616 906 0702 0420645400 620 Субсидии автономным учреждениям 3 936,0

617 906 0702 0420745500

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, на городском, пригородном, в 
сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а 
также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к 
месту учебы

86,7

618 906 0702 0420745500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79,2

619 906 0702 0420745500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79,2

620 906 0702 0420745500 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 7,5

621 906 0702 0420745500 620 Субсидии автономным учреждениям 7,5

622 906 0702 0421127000 Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо носителей 219,0

623 906 0702 0421127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 219,0

624 906 0702 0421127000 620 Субсидии автономным учреждениям 219,0

625 906 0702 0440000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных учреждений в МО "Каменский городской округ" 9 309,8

626 906 0702 0440127000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные 
организации

4 505,0

627 906 0702 0440127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 905,0

628 906 0702 0440127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 905,0

629 906 0702 0440127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 600,0

630 906 0702 0440127000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 600,0Продолжение на стр. 12



12 3 мая 2017 г. №36ПЛАМЯ

Продолжение на стр. 13

630 906 0702 0440127000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 600,0

631 906 0702 0440227000

Совершенствование организации подвоза, приобретение и (или) 
замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в 
муниципальные общеобразовательные организации

4 304,8

632 906 0702 0440227000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 482,5

633 906 0702 0440227000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 482,5

634 906 0702 0440227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 822,3

635 906 0702 0440227000 620 Субсидии автономным учреждениям 822,3

636 906 0702 0440527000 Создание в общеобразовательных организациях расположенных в 
сельской местности условий для занятия физкультурой и спортом 500,0

637 906 0702 0440527000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 500,0

638 906 0702 0440527000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 500,0

639 906 0703 Дополнительное образование детей 13 762,8

640 906 0703 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 13 762,8

641 906 0703 0430000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 13 762,8

642 906 0703 0430127000 Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных  учреждениях  образования 13 476,8

643 906 0703 0430127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 13 476,8

644 906 0703 0430127000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 476,8
645 906 0703 0430327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 67,0

646 906 0703 0430327000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 67,0

647 906 0703 0430327000 620 Субсидии автономным учреждениям 67,0

648 906 0703 0430627000 Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо 
носителей 219,0

649 906 0703 0430627000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 219,0

650 906 0703 0430627000 620 Субсидии автономным учреждениям 219,0
651 906 0707 Молодежная политика 16 548,9

652 906 0707 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 16 548,9

653 906 0707 0430000000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 16 548,9

654 906 0707 0430227000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальный загородный 
оздоровительный лагерь "Колосок"

1 450,0

655 906 0707 0430227000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 450,0

656 906 0707 0430227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 450,0
657 906 0707 0430427000 Оздоровление детей 8 445,2

658 906 0707 0430427000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 514,5

659 906 0707 0430427000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 514,5

660 906 0707 0430427000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 6 930,7

661 906 0707 0430427000 620 Субсидии автономным учреждениям 6 930,7
662 906 0707 0430545600 Организация отдыха детей  в каникулярное время 6 653,7

663 906 0707 0430545600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5 072,0

664 906 0707 0430545600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 072,0

665 906 0707 0430545600 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 581,7

666 906 0707 0430545600 620 Субсидии автономным учреждениям 1 581,7
667 906 0709 Другие вопросы в области образования 21 612,5

668 906 0709 0400000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 21 612,5

669 906 0709 0450000000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в 
МО "Каменский городской округ" "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года"

21 612,5

670 906 0709 0450127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 21 612,5

671 906 0709 0450127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

19 493,3

672 906 0709 0450127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 493,3

673 906 0709 0450127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 086,7

674 906 0709 0450127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 086,7

675 906 0709 0450127000 800 Иные бюджетные ассигнования 32,5
676 906 0709 0450127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 32,5
677 906 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 631,1
678 906 1001 Пенсионное обеспечение 631,1
679 906 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 631,1
680 906 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 631,1
681 906 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 631,1

682 906 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 631,1

683 908 Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации 
муниципального образования "Каменский городской округ" 111 415,5

684 908 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 967,0

685 908 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

1 817,0

686 908 0104 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

1 817,0

687 908 0104 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года"

1 817,0

688 908 0104 0560221040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1 817,0

689 908 0104 0560221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 746,0

690 908 0104 0560221040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1 746,0

691 908 0104 0560221040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68,0

692 908 0104 0560221040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 68,0

693 908 0104 0560221040 800 Иные бюджетные ассигнования 3,0
694 908 0104 0560221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,0
695 908 0113 Другие общегосударственные вопросы 150,0

696 908 0113 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

150,0

697 908 0113 0530000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа" 30,0

698 908 0113 0530220000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 30,0

699 908 0113 0530220000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 30,0

700 908 0113 0530220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0

701 908 0113 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 100,0

702 908 0113 0540520000 Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений 100,0

703 908 0113 0540520000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 100,0

704 908 0113 0540520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0

705 908 0113 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года"

10,0

706 908 0113 0560421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 10,0

707 908 0113 0560421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

708 908 0113 0560421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10,0

709 908 0113 0570000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском
городском округе" 10,0

710 908 0113 0570320000 Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 10,0

711 908 0113 0570320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

712 908 0113 0570320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10,0

713 908 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 0,0

714 908 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  
образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину или 
юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) 
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов

0,0

715 908 0113 7209020090 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0,0

716 908 0113 7209020090 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0

717 908 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 100,0

718 908 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 100,0

719 908 0314 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

100,0

720 908 0314 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 100,0

721 908 0314 0540423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма 100,0

722 908 0314 0540423000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 100,0

723 908 0314 0540423000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0
724 908 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 23 308,0
725 908 0703 Дополнительное образование детей 23 150,0

726 908 0703 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

23 150,0

727 908 0703 0510000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры" 19 650,0

728 908 0703 0510127000 Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях  культуры 19 650,0

729 908 0703 0510127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 19 650,0

730 908 0703 0510127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 650,0

731 908 0703 0520000000 Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической культуры 
и спорта в Каменском городском округе" 3 500,0

732 908 0703 0520127000 Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях   физической культуры 3 300,0

733 908 0703 0520127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 865,0

734 908 0703 0520127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 865,0

735 908 0703 0520127000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 423,0

736 908 0703 0520127000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 423,0

737 908 0703 0520127000 800 Иные бюджетные ассигнования 12,0
738 908 0703 0520127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12,0

739 908 0703 0520327000 Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо 
носителей 200,0

740 908 0703 0520327000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0

741 908 0703 0520327000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200,0

742 908 0707 Молодежная политика 158,0

743 908 0707 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

158,0

744 908 0707 0530000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа" 158,0

745 908 0707 0530127000 Создание условий для организации патриотического воспитания 
молодых граждан 158,0

746 908 0707 0530127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 158,0

747 908 0707 0530127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 158,0
748 908 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 78 477,5
749 908 0801 Культура 59 177,5

750 908 0801 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

59 080,0

751 908 0801 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 59 080,0

752 908 0801 0540128000 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование 
и хранение библиотечных фондов  муниципальных библиотек 15 100,0

753 908 0801 0540128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 100,0

754 908 0801 0540128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 100,0

755 908 0801 0540228000 Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 38 464,0

756 908 0801 0540228000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 38 464,0

757 908 0801 0540228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 464,0
758 908 0801 0540628000 Капитальный ремонт учреждений культуры 4 786,0

759 908 0801 0540628000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 4 786,0

760 908 0801 0540628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 786,0
761 908 0801 0540828000 Мероприятия по гражданской обороне 80,0

762 908 0801 0540828000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 80,0

763 908 0801 0540828000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 80,0

764 908 0801 0541128000 Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо 
носителей 650,0

765 908 0801 0541128000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 650,0

766 908 0801 0541128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 650,0
767 908 0801 7200000000 Непрограммные направления деятельности 97,5

768 908 0801 7209040700 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 97,5

769 908 0801 7209040700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 97,5

770 908 0801 7209040700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 97,5
771 908 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 19 300,0

772 908 0804 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

19 300,0

773 908 0804 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года"

19 300,0

774 908 0804 0560128000
Создание материально-технических условий для обеспечения
деятельности муниципальных учреждений культуры, спорта и 
образовательных учреждений

19 300,0

775 908 0804 0560128000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

18 038,0

776 908 0804 0560128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 038,0

777 908 0804 0560128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 247,0

778 908 0804 0560128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 247,0

779 908 0804 0560128000 800 Иные бюджетные ассигнования 15,0
780 908 0804 0560128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,0
781 908 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 363,0
782 908 1001 Пенсионное обеспечение 363,0
783 908 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 363,0
784 908 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 363,0
785 908 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 363,0

786 908 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 363,0

787 908 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 7 200,0
788 908 1101 Физическая культура 7 200,0

789 908 1101 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

7 200,0

790 908 1101 0570000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском
городском округе" 6 650,0



133 мая 2017 г.№36 ПЛАМЯ

Окончание на стр. 14

787 908 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 7 200,0
788 908 1101 Физическая культура 7 200,0

789 908 1101 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

7 200,0

790 908 1101 0570000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском
городском округе" 6 650,0

791 908 1101 0570128000 Организация и проведение мероприятий в сфере физической  
культуры и спорта 130,0

792 908 1101 0570128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 130,0

793 908 1101 0570128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 130,0

794 908 1101 0570228000 Организация  предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 
физической  культуры и спорта 6 430,0

795 908 1101 0570228000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4 948,0

796 908 1101 0570228000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 948,0

797 908 1101 0570228000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 477,0

798 908 1101 0570228000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 477,0

799 908 1101 0570228000 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0
800 908 1101 0570228000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,0

801 908 1101 0570428000 Поэтапное  внедрение Всероссийского  физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне (ГТО)" 90,0

802 908 1101 0570428000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90,0

803 908 1101 0570428000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 90,0

804 908 1101 0580000000 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта 
Каменского городского округа" 550,0

805 908 1101 0580128000 Капитальный ремонт спортивных объектов на территории 
Каменского городского округа 550,0

806 908 1101 0580128000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 550,0

807 908 1101 0580128000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 550,0

808 912 Дума муниципального образования "Каменский городской 
округ" 3 542,1

809 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 928,9

810 912 0103
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

2 872,0

811 912 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 2 872,0

812 912 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального 
образования 1 065,0

813 912 0103 7200121020 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 065,0

814 912 0103 7200121020 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1 065,0

815 912 0103 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1 807,0

816 912 0103 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 534,3

817 912 0103 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1 534,3

818 912 0103 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 271,5

819 912 0103 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 271,5

820 912 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
821 912 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
822 912 0113 Другие общегосударственные вопросы 56,9
823 912 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 56,9
824 912 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 56,9

825 912 0113 7209020080 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56,9

826 912 0113 7209020080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 56,9

827 912 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 613,2
828 912 1001 Пенсионное обеспечение 613,2
829 912 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 613,2
830 912 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 613,2
831 912 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 613,2

832 912 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 613,2

833 913 Контрольный орган Каменского городского округа 2 136,6
834 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 928,0

835 913 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1 924,0

836 913 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 924,0
837 913 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 766,0

838 913 0106 7200121030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

766,0

839 913 0106 7200121030 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 766,0

840 913 0106 7200121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1 158,0

841 913 0106 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 113,8

842 913 0106 7200121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1 113,8

843 913 0106 7200121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43,1

844 913 0106 7200121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43,1

845 913 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
846 913 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
847 913 0113 Другие общегосударственные вопросы 4,0
848 913 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 4,0
849 913 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 4,0
850 913 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0
851 913 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,0
852 913 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 208,6
853 913 1001 Пенсионное обеспечение 208,6
854 913 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 208,6
855 913 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 208,6
856 913 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 208,6

857 913 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 208,6

858 919 Финансовое управление Администрации Каменского городского 
округа 14 607,2

859 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 987,3

860 919 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9 217,3

861 919 0106 0300000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 9 217,3

862 919 0106 0330000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2020г.»

9 217,3

863 919 0106 0330121040 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 9 217,3

864 919 0106 0330121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8 594,2

865 919 0106 0330121040 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 8 594,2

866 919 0106 0330121040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 623,0

867 919 0106 0330121040 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 623,0

868 919 0106 0330121040 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
869 919 0106 0330121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
870 919 0113 Другие общегосударственные вопросы 4 770,0

871 919 0113 0300000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 998,0

872 919 0113 0330000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2020г.»

998,0

868 919 0106 0330121040 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
869 919 0106 0330121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
870 919 0113 Другие общегосударственные вопросы 4 770,0

871 919 0113 0300000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 998,0

872 919 0113 0330000000
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2020г.»

998,0

873 919 0113 0330221000
Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

40,0

874 919 0113 0330221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

15,0

875 919 0113 0330221000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 15,0

876 919 0113 0330221000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,0

877 919 0113 0330221000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25,0

878 919 0113 0330320000
Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализации муниципальной программы

890,0

879 919 0113 0330320000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 890,0

880 919 0113 0330320000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 890,0

881 919 0113 0330421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 68,0

882 919 0113 0330421000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68,0

883 919 0113 0330421000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 68,0

884 919 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 772,0

885 919 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  
образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину или 
юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) 
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов

3 772,0

886 919 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 3 772,0
887 919 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 3 772,0
888 919 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 491,9
889 919 1001 Пенсионное обеспечение 491,9
890 919 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 491,9
891 919 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 491,9
892 919 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 491,9

893 919 1001 7209020100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 491,9

894 919 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 128,0

895 919 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 128,0

896 919 1301 0300000000 Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 128,0

897 919 1301 0320000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 128,0

898 919 1301 0320120000
Исполнение обязательств по обслуживанию  муниципального долга  в 
соответствии с программой муниципальных заимствований и 
заключенными контрактами (соглашениями)

128,0

899 919 1301 0320120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 128,0
900 919 1301 0320120000 730 Обслуживание муниципального долга 128,0

Приложение 9
Перечень муниципальных программ Каменского городского округа,

подлежащих реализации в 2017 году
Номер 
строки

Наименование программы, 
подпрограммы

Код целевой 
статьи

Утвержденн
ый бюджет,
тыс. руб.

Уточнения, 
тыс. руб.

Объем 
бюджетных 

ассигнований на 
финансовое 
обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы, в 
тысячах рублей

1 2 3 4 5 4
1 Всего расходов 1 028 906,00 105 293,50 1 134 199,50

2

Муниципальная программа «Развитие 
Каменского городского округа  до 2020 
года" 0100000000 337 042,70 100 125,50 437 168,20

3

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей Каменского городского 
округа» 0110000000 432,00 0,00 432,00

4

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий Каменского 
городского округа» 0120000000 500,00 0,00 500,00

5

Подпрограмма «Улучшение жилищных 
условий и обеспечение жильем граждан, 
проживающих на территории Каменского 
городского округа» 0130000000 3 695,00 0,00 3 695,00

6

Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма, совершенствование 
гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском 
городском округе 0140000000 261,00 0,00 261,00

7

Подпрограмма «Развитие кадровой 
политики в системе Муниципального 
управления Каменского городского округа 
и противодействие коррупции» 0150000000 404,00 0,00 404,00

8
Подпрограмма «Социальная поддержка в 
Каменском городском округе» 0160000000 82 120,00 80,00 82 200,00

9

Подпрограмма «Предупреждение и 
ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, реализация мер пожарной 
безопасности в Каменском городском 
округе» 0170000000 13 899,20 0,00 13 899,20

10

Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения в Каменском 
городском округе» 0180000000 54 959,40 79 658,60 134 618,00

11

Подпрограмма «Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры в
Каменском городском округе» 0190000000 32 932,40 8 000,00 40 932,40

12

Подпрограмма «Благоустройство и охрана 
окружающей среды в Каменском 
городском округе» 01Б0000000 20 911,70 6,00 20 917,70

13

Подпрограмма «Переселение граждан из 
ветхого и аварийного жилищного фонда в 
Каменском городском округе» 01В0000000 19 923,50 -8 016,90 11 906,60

14
Подпрограмма «Газификация населенных 
пунктов в Каменском городском округе» 01Г0000000 17 095,80 14 759,80 31 855,60

15

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 
года и прочие мероприятия» 01О0000000 77 896,70 2 594,00 80 490,70

16

Подпрограмма «Содействие развитию 
малого и среднего предпринимательства и 
поддержка сельского хозяйства в 
Каменском городском округе» 01П0000000 437,00 0,00 437,00

17

Подпрограмма «Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства в Каменском 
городском округе» 01С0000000 1 000,00 0,00 1 000,00

18

Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском 
округе» 01Э0000000 10 575,00 3 044,00 13 619,00

19

Муниципальная программа 
«Управление муниципальной 
собственностью, земельными 
ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 
года» 0200000000 18 849,60 450,00 19 299,60

20

Подпрограмма «Управление 
муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа» 0210000000 7 826,00 150,00 7 976,00

21

Подпрограмма «Создание 
автоматизированной системы земельного 
кадастра и учета объектов недвижимости 
Каменского городского округа» 0220000000 4 011,00 300,00 4 311,00

22

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы  «Управление 
муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией 
муниципального имущества Каменского 
городского округа до 2020 года» 0230000000 7 012,60 0,00 7 012,60

23

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Каменского городского 
округа до 2020г» 0300000000 10 315,30 28,00 10 343,30

24
Подпрограмма «Управление 
муниципальным долгом» 0320000000 100,00 28,00 128,00

25

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2020г.» 0330000000 10 215,30 0,00 10 215,30

26

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 
года" 0400000000 552 933,40 3 500,00 556 433,40

27

Подпрограмма "Развитие системы 
дошкольного образования в МО 
"Каменский городской округ" 0410000000 200 905,60 3 062,00 203 967,60

28

Подпрограмма "Развитие системы общего 
образования в МО "Каменский городской 
округ" 0420000000 288 037,80 219,00 288 256,80

29

Подпрограмма "Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в МО "Каменский 
городской округ" 0430000000 30 092,70 219,00 30 311,70

30

Подпрограмма "Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
образовательных учреждений в МО 
"Каменский городской округ" 0440000000 9 666,80 0,00 9 666,80



14 3 мая 2017 г. №36ПЛАМЯ

16

Подпрограмма «Содействие развитию 
малого и среднего предпринимательства и 
поддержка сельского хозяйства в 
Каменском городском округе» 01П0000000 437,00 0,00 437,00

17

Подпрограмма «Мероприятия в области 
строительства, архитектуры и 
градостроительства в Каменском 
городском округе» 01С0000000 1 000,00 0,00 1 000,00

18

Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском 
округе» 01Э0000000 10 575,00 3 044,00 13 619,00

19

Муниципальная программа 
«Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами 
и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 
года» 0200000000 18 849,60 450,00 19 299,60

20

Подпрограмма «Управление 
муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа» 0210000000 7 826,00 150,00 7 976,00

21

Подпрограмма «Создание 
автоматизированной системы земельного 
кадастра и учета объектов недвижимости 
Каменского городского округа» 0220000000 4 011,00 300,00 4 311,00

22

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы  «Управление 
муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией 
муниципального имущества Каменского 
городского округа до 2020 года» 0230000000 7 012,60 0,00 7 012,60

23

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Каменского городского 
округа до 2020г» 0300000000 10 315,30 28,00 10 343,30

24
Подпрограмма «Управление 
муниципальным долгом» 0320000000 100,00 28,00 128,00

25

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2020г.» 0330000000 10 215,30 0,00 10 215,30

26

Муниципальная программа "Развитие 
системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 0400000000 552 933,40 3 500,00 556 433,40

27

Подпрограмма "Развитие системы 
дошкольного образования в МО 
"Каменский городской округ" 0410000000 200 905,60 3 062,00 203 967,60

28

Подпрограмма "Развитие системы общего 
образования в МО "Каменский городской 
округ" 0420000000 288 037,80 219,00 288 256,80

29

Подпрограмма "Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в МО "Каменский 
городской округ" 0430000000 30 092,70 219,00 30 311,70

30

Подпрограмма "Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
образовательных учреждений в МО 
"Каменский городской округ" 0440000000 9 666,80 0,00 9 666,80

31

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы в МО 
"Каменский городской округ" "Развитие 
системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 0450000000 24 230,50 0,00 24 230,50

32

Муниципальная программа "Развитие 
культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года" 0500000000 109 765,00 1 190,00 110 955,00

33
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в сфере культуры" 0510000000 21 000,00 -1 350,00 19 650,00

34

Подпрограмма "Развитие образования в 
сфере физической культуры и спорта в 
Каменском городском округе" 0520000000 3 300,00 200,00 3 500,00

35

Подпрограмма "Патриотическое 
воспитание молодежи Каменского 
городского округа" 0530000000 188,00 0,00 188,00

36
Подпрограмма "Развитие культуры в 
Каменском городском округе" 0540000000 56 940,00 2 340,00 59 280,00

37

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
программы "Развитие культуры, 
физической культуры, спорта, молодежной 
политики, дополнительного образования в 
сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года" 0560000000 21 127,00 0,00 21 127,00

38

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта в Каменском городском 
округе" 0567000000 6 660,00 0,00 6 660,00

39

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 
объектов спорта Каменского городского 
округа" 0580000000 550,00 0,00 550,00

Приложение 11
Свод  источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета городского округа на 2017 год

Номер 
строки

Наименование источников внутреннего финансирования 
дефицита  бюджета городского округа

Код источников финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, в 
тысячах рублей

1 2 3 4
1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
000 01 00 00 00 00 0000 000 30123,2

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 9000,0

3 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами городских
округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 11702,0

4 Погашение бюджетами городских округов кредитов от
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 -2702,0

5 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 21123,2

6 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 510 -1220300,2

7 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 610 1241423,4

8 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0

Исполнение муниципальных гарантий городских округов
в валюте Российской Федерации в случае, если
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к
возникновению права регрессного требования гаранта к
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав
требования бенефициара к принципалу

000 01 06 04 01 04 0000 810 -25000,0

9 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
юридическим лицам из бюджетов городских округов в
валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 04 0000 640 25000,0

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Внеочередное  заседание
РЕШЕНИЕ  № 99     

27 апреля 2017 года
О Перечне наказов избирателей депутатам Думы 

Каменского городского округа шестого созыва 
В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Каменский городской 
округ», в результате обобщения депутатами Думы Камен-
ского городского округа поручений граждан, изложенных в 
письменной и устной форме, направленных на улучшение 
деятельности органов местного самоуправления Камен-
ского городского округа по вопросам экономического и 
социального развития; по удовлетворению материальных 
и духовных потребностей жителей городского округа, 
полученных от избирателей в период предвыборной кам-
пании, учитывая, что наказы избирателей являются одной 
из форм выражения и реализации воли и интересов насе-
ления Каменского городского округа, непосредственного 
участия граждан в решении вопросов местного значения, 
Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Одобрить и принять к исполнению Перечень на-
казов избирателей депутатам Думы Каменского город-

ского округа шестого созыва на 2017 год (прилагается). 
2. Рекомендовать Главе Администрации Каменского 

городского округа (Белоусову С.А.):
2.1.До 15 мая 2017 представить в Думу Каменского 

городского округа перечень мероприятий по исполне-
нию наказов избирателей депутатам Думы Каменского 
городского округа шестого созыва, которые будут ис-
полнены в 2017 году за счет других источников финан-
сирования (бюджета сельских администраций, средств 
дорожного фонда, спонсорских средств и.т.п.) 

3. Мероприятия по выполнению наказов избира-
телей со сроком исполнения в  2018 году включить в 
муниципальные программы и (или) в расходную часть 
бюджета муниципального образования «Каменский 
городской округ» на 2018 год и плановый период 2019-
2020 годов до 01.09.2017г. 

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пла-
мя», разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ» и на 
официальном сайте Думы муниципального образова-
ния «Каменский городской округ».

5 О ходе исполнения настоящего Решения рассмо-
треть в августе 2017 года. 

6. Контроль исполнения настоящего Решения воз-
ложить на председателя Думы Каменского городского 
округа Чемезова В.И.

Председатель Думы Каменского городского 
округа В.И. Чемезов

№ 
п/п 

           Содержание наказа  Объем 
финансирова-
ния (тыс.руб.) 

Главный распорядитель бюджетных средств 

  пгт Мартюш  
3 Капитальный  ремонт канализационной  системы  и  

центрального  септика 
12 167,7 Администрация МО «Каменский городской округ 

д. Брод  
5 Газовые  распределительные  сети  по  ул.  Светлая,  ул. 

Гагарина,  ул. Андропова (при условии выделения 
средств из областного бюджета) 

9 133,76 Администрация МО «Каменский городской округ 

с. Барабановское  
2 Ремонт колодца  по ул. Кирова, 45 100,0 Администрация МО «Каменский городской округ»  

с. Рыбниковское  
1 Освещение главной дороги и пешеходной зоны  

 
 
  

Дорога региональная, в рамках энергосервисного 
контракта в 2017-2020 г. будет произведена 
реконструкция уличного освещения

п. Горный  
1 Объездная  дорога 2  970,0  Администрация МО «Каменский городской округ»  

д. Соколова Кисловской сельской администрации  
2 Подвоз детей в школу 120,0 Управление  образования 

Администрации МО «Каменский городской округ»  
с. Покровское  

7 Ремонт кровли Покровской школы                                          3 600,0 Управление  образования 
Администрации МО «Каменский городской округ» 

9 Ремонт здания Покровской сельской администрации    
 (ремонт кровли, проводки, системы отопления)                   

2 000,0 
 

Администрация МО «Каменский городской округ»  

с. Маминское  
2 Газификация 2 очереди  (при условии выделения средств 

из областного бюджета)                                                             
28 720,85 Администрация МО «Каменский городской округ»  

с. Исетское  
3 Подвоз детей в школу (кадровый вопрос)                               36,504 Управление  образования 

Администрации МО «Каменский городской округ» 
с. Колчедан  

3 Реконструкция уличного освещения с установкой 
светодиодных светильников по всей территории 
Колчеданской сельской администрации 

1 790,0 Администрация МО «Каменский городской округ»  

 

  

 

с. Новоисетское  
7 Оборудование  1 детской   площадки 100,0 Администрация МО «Каменский городской округ»  

с. Травянское  
2 Проектирование централизованной  газовой котельной 

(при условии выделения средств из областного бюджета) 
1 863,1 Администрация МО «Каменский городской округ»  

с. Большая Грязнуха  
1  Завершение строительства подводящего газопровода  После завершения судебного разбирательства с 

подрядчиком. Администрация МО «Каменский 
городской округ» 

3 Освещение  улиц на территории  Травянской сельской 
администрации 

1 197,1 Администрация МО «Каменский городской округ»  

с. Черемхово  
7 Оборудование  1 детской   площадки 200,0 Администрация МО «Каменский городской округ»  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Четвертое заседание
РЕШЕНИЕ № 78           

16 марта 2017 года 
О внесении изменений и дополнений в  Устав 

муниципального образования «Каменский город-
ской округ»

В связи с принятием Федерального закона от 
28.12.2016 года № 494-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», Федерального закона от 28.12.2016 года 
№ 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации в части 
совершенствования государственного регулирования 
организации отдыха и оздоровления детей», руковод-
ствуясь Федеральным  законом Российской Федерации 
от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской  
Федерации», статьей 23 Устава муниципального обра-
зования «Каменский городской округ», Дума Каменского 
городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав муниципального образования 
«Каменский городской округ» следующие изменения 
и дополнения:

1.1. в подпункте 15 пункта 1 статьи 6 «Вопросы мест-
ного значения городского округа» слова «организация 
отдыха детей в каникулярное время» заменить словами 
«осуществление в пределах своих полномочий меро-
приятий по обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время, включая мероприятия по обеспе-
чению безопасности их жизни и здоровья»;

1.2. подпункт 1 пункта 3 статьи 17 «Публичные слу-
шания» изложить в следующей редакции:

«1) проект устава городского округа, а также проект 
муниципального нормативного правового акта о вне-
сении изменений и дополнений в данный устав, кроме 
случаев, когда в устав городского округа вносятся из-
менения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных 
законов, Устава или законов Свердловской области 
в целях приведения данного устава в соответствие с 
этими нормативными правовыми актами;»;

1.3. пункт 15 статьи 28 «Глава городского округа» 

изложить в следующей редакции:
«15. В случае временного отсутствия Главы город-

ского округа его полномочия по его письменному распо-
ряжению, а при отсутствии письменного распоряжения 
Главы городского округа по решению Думы городского 
округа, исполняет один из заместителей главы Адми-
нистрации городского округа.»;

1.4. Подпункт 54 пункта 1 статьи 31 «Полномочия 
Администрации городского округа» изложить в следу-
ющей редакции:

«54) осуществление в пределах своих полномочий 
мероприятий по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»

1.5. в третьем абзаце пункта 2 статьи 45 «Порядок 
подготовки и принятия (издания) муниципальных право-
вых актов» второе предложение изложить в следующей 
редакции: 

«Не требуется официальное опубликование (обна-
родование) порядка учета предложений по проекту 
муниципального правового акта о внесении изменений 
и дополнений в устав городского округа, а также поряд-
ка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в 
устав городского округа вносятся изменения в форме 
точного воспроизведения положений Конституции 
Российской Федерации, федеральных законов, Устава 
или законов Свердловской области в целях приведения 
данного устава в соответствие с этими нормативными 
правовыми актами.».

2. Изменения и дополнения зарегистрировать в 
Главном управлении Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Свердловской области в порядке, 
установленном действующим законодательством.

3. Настоящее Решение вступает в законную силу на 
всей территории Каменского городского округа после 
проведения государственной регистрации, на следу-
ющий день после опубликования в газете «Пламя».

  4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пла-
мя» и разместить в сети Интернет на официальном сай-
те муниципального образования «Каменский городской 
округ» и на официальном сайте Думы муниципального 
образования «Каменский городской округ».

5. Контроль исполнения настоящего Решения воз-
ложить на Председателя Думы Каменского городского 
округа (В.И. Чемезова).

Глава Каменского городского округа 
С.А. Белоусов

Председатель Думы Каменского городского 
округа В.И. Чемезов

Изменения в Устав зарегистрированы 14.04.2017 г. Главным 
Управлением Министерства юстиции РФ по Свердловской области, 
государственный регистрационный номер RU 663600002017001.



153 мая 2017 г.№36 ПЛАМЯ

Окончание на стр. 16

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.04.2017 г.             № 545                п. Мартюш

О введении особого противопожарного режима на террито-
рии муниципального образования «Каменский городской округ» 

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории 
муниципального образования «Каменский городской округ», в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 
1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Решением комиссии 
муниципального образования «Каменский городской округ» по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности (Протокол № 6  от 27 апреля 2017г.), 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский 
городской округ»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 27.04.2017г. по 31.05.2017г. на территории муни-
ципального образования «Каменский городской округ» особый 
противопожарный режим.

2. Утвердить План мероприятий, направленных на предот-
вращение пожаров на территории муниципального образования 
«Каменский городской округ» в весеннее - летний период 2017 
года (прилагается). 

3. Запретить проведение отжигов на территории муниципального 
образования «Каменский городской округ».

4. Рекомендовать ОНД г. Каменска - Уральского и Каменского 
района, 63 ОФПС ГУ МЧС России по Свердловской области, Управ-
лению МВД РФ «Каменск-Уральский» в период действия особого 
противопожарного режима усилить функции надзора в пределах 
своих полномочий, установленных законодательством.

5. Требования, установленные на период действия особого про-
тивопожарного режима, являются обязательными для исполнения 
организациями всех форм собственности, осуществляющими дея-
тельность на территории Каменского городского округа, а также граж-
данами, находящимися на территории Каменского городского округа.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ». 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на  заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строи-
тельства, энергетики и связи П.Н. Лугинина.

И.о. Главы городского округа А.Ю. Кошкаров

ПЛАН мероприятий,
направленных на предотвращение пожаров 

на территории муниципального образования «Каменский 
городской округ» в весенне-летний период 2017 года

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок 
исполнения 

Ответственный за исполнение Приме-
чание 

1 Корректировка перечня сил и 
средств, привлекаемых для 
тушения природных пожаров, а 
также обеспечение 
необходимыми средствами 
пожаротушения и материально-
техническими средствами 

до 28.04.2017г. Ведущий специалист  
Администрации МО 

«Каменский городской округ» 
Петункина В.В. 

 
 
 

 

2 Анализ пожарной безопасности 
городского округа 

до 28.04.2017г. ОНД г. Каменск-Уральского и 
КГО 

 

3 Корректировка и создание 
условий для беспрепятственного 
забора воды пожарными 
автомобилями из искусственных 
и естественных водоисточников 

до 28.04.2017г. Главы сельских 
администраций, руководители 
организаций, расположенных 
на территории МО «КГО»   

 

4 Уточнение расчетов эвакуации, 
пунктов временного размещения 
и первоочередного 
жизнеобеспечения в зонах 
высокой пожарной опасности 

до 28.04.2017г. Эвакуационно-приемная 
комиссия МО «КГО», 
ведущий специалист  
Администрации МО 

«Каменский городской округ» 
Петункина В.В. 

 

5 Осуществление контроля за 
состоянием противопожарных 
разрывов и противопожарных 
минерализованных полос, при 
необходимости - проведение 
работ по их созданию и 
обновлению 

в соответствии 
с графиком 
опахивания 
населенных 
пунктов  

Главы сельских 
администраций, ведущий 

специалист  
Администрации МО 

«Каменский городской округ» 
Петункина В.В. 

 

6 Обучение сотрудников 
Администрации КГО, отраслевых 
(функциональный) органов, 
территориальных органов, 
образовательных организаций 
мерам пожарной безопасности  

до 1 сентября Инструктор по пожарной 
профилактике МКУ «ЦЗН 

КГО»  
Гришко О.В. 

 

7 Проведение в образовательных 
учреждениях бесед, 
дополнительных занятий, уроков 
ОБЖ по предупреждению 
пожаров по причине детской 
шалости с огнем  

до 01.06.2017г. Управление образования МО 
«КГО», 63 ОФПС, ОНД г. 
Каменск-Уральского и 
Каменского района 

 

 

8 Организация проведения 
разъяснительной работы с 
населением о мерах пожарной 
безопасности и действиях в 
случае возникновения пожара,  
распространения листовок, 
оформления информационных 
стендов и другой наглядной 
агитации противопожарной 
тематики 

постоянно Главы сельских 
администраций, 

инструктор по пожарной 
профилактике МКУ «ЦЗН 

КГО»  
Гришко О.В., 63 Отряд 

Федеральной 
противопожарной службы, 

ОНД г. Каменск-Уральского и 
Каменского района 

 

9 Организация и выполнение 
комплекса мероприятий по 
защите объектов от лесных 
пожаров, в том числе, 

постоянно Главы сельских 
администраций, Управление 
образования МО «КГО», 

руководители организации, 

 

2 
 

9 Организация и выполнение 
комплекса мероприятий по 
защите объектов от лесных 
пожаров, в том числе, 
учреждений дошкольного 
образования и детских 
оздоровительных лагерей 

постоянно Главы сельских 
администраций, Управление 
образования МО «КГО», 

руководители организации, 
расположенных на территории 

МО «КГО»     

 

10 Приведение первичных средств 
пожаротушения в соответствие с 
установленными нормами 

до 28.04.2017г. Главы сельских 
администраций, Управление 
образования МО «КГО», 

руководители организации, 
расположенных на территории 

МО «КГО»     

 

11 Создание запаса 
противопожарного инвентаря, в 
том числе ранцевых 
огнетушителей 

до 28.04.2017г. Главы сельских 
администраций, ВДПО, 

руководители организации, 
расположенных на территории 

МО «КГО»    

 

12 Организация работы по 
содержанию в исправном 
состоянии средств обеспечения 
пожарной безопасности жилых и 
социально значимых объектов 

до 28.04.2017г. Собственники имущества, 
руководители 

обслуживающих организаций 

 

13 Организация работы по 
своевременной очистке 
территорий населенных пунктов 
и прилегающих к ним зонам от 
горючих отходов и мусора 

постоянно Главы с/а, собственники 
имущества, руководители 

обслуживающих организаций 

 

14 Обеспечение регулярного вывоза 
отходов и мусора с контейнерных 
площадок и убираемых 
территорий 

в  соответствии 
с планом 
уборки и 

вывоза ТБО 

Руководители 
обслуживающих организаций 

 

15 Проверка на работоспособность 
имеющейся на объектах 
автоматической пожарной 
сигнализации, системы 
оповещения и связи 

в соответствии 
с графиком 
проверок  

Администрация МО «КГО», 
Главы сельских 
администраций 

 

16 На всех объектах социальной 
сферы с круглосуточным 
пребыванием людей провести 
инструктажи по пожарной 
безопасности  

до 28.04.2017г. Руководители объектов 
социальной сферы 

 

17 Организовать наблюдение за 
противопожарным состоянием 
населенных пунктов и в 
прилегающих к ним зонах 

постоянно Главы сельских 
администраций, ДПД/ДПК 

 

18 Выполнить мероприятия, 
исключающие возможность 
переброса огня от лесных 
пожаров на здания и сооружения 
в населенных пунктах и на 
прилегающие к ним зоны  

до 28.04.2017г. Главы сельских 
администраций, ДПД/ДПК 

 

3 
 
19 Активизировать проведение 

целенаправленных пропагандист-
ских мероприятий, провести 
разъяснительную работу среди 
населения об опасности разведе-
ния костров на территории насе-
ленных пунктов и на прилега-
ющих к ним зонах, усилить вос-
питательную работу среди детей 
по предупреждению пожаров 

в течение 
пожароопасног

о периода 

Главы сельских 
администраций, ДПД/ДПК, 
инструктор по пожарной 
профилактике МКУ «ЦЗН 

КГО»  
Гришко О.В.,  

63 ОФПС,  
ОНД г. Каменск-Уральского и 

Каменского района 

 

20 Принять меры по ограничению 
разведения открытого огня в 
лесах, в населенных пунктах и на 
прилегающей к ним зоны 

в течение 
пожароопасног

о периода 

Главы сельских 
администраций,  

63 ОФПС, ОНД г. Каменск-
Уральского  

 

21 Принять меры по обеспечению 
беспрепятственного проезда 
пожарной техники к зданиям, 
сооружениям и водоисточникам, 
используемым для целей 
пожаротушения 

в течение 
пожароопасног

о периода 

Главы сельских 
администраций 

 

22 Взаимодействие органов по 
осуществлению мер пожарной 
безопасности в лесах на 
территории МО «КГО» 

постоянно КЧСиОПБ, Главы сельских 
администраций, ДПД/ДПК, 

ГКУ СО «Каменское 
участковое лесничество» 

 

23 Размещать информацию о мерах 
противопожарной безопасности, 
а так же о произошедших 
пожарах, через средства массовой 
информации и официальный сайт 
МО «КГО» 

по мере 
поступления 
информации 

Ведущий специалист  
Администрации МО 

«Каменский городской округ» 
Петункина В.В. 

 

 

24 Обеспечить превентивные 
мероприятия по предупреждению 
возгораний на торфяных 
отложениях в районе с. 
Кисловское и д. Кремлевка 

в течение 
пожароопасног

о периода 

Главы Кисловской и 
Травянской сельской 

администрации (Рогожников 
А.В., Романова Т.Г.) 

 

25 Выполнить мероприятия в 
рамках проведения акции 
«Чистый лес - территория без 
огня»  

в период  
с 1 по 30 апреля

Инструктор по пожарной 
профилактике МКУ «ЦЗН 

КГО»  
Гришко О.В., 
Главы сельских 

администраций, ДПД/ДПК, 
Управление образования, 

ВДПО 
63 ОФПС,  

ОНД г. Каменск-Уральского и 
Каменского района 

 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.04.2017 г.                №  546               п. Мартюш

Об окончании отопительного сезона 2016-2017 гг.  на тер-
ритории Каменского городского округа 

Во исполнение статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 г. 
№190-ФЗ «О теплоснабжении», статьи 16 Федерального Закона 
«Об общих принципах организации  местного самоуправления 
в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, в соответ-
ствии со статьей 5 Правил предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов, утвержденными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 06.05.2011г. №354, учитывая 
установившийся баланс суточных температур наружного воздуха, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский 
городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для всех территорий Каменского городского округа считать 
последним днем отопительного сезона 2016-2017гг - 30 апреля 
2017 года.

2. Руководителям предприятий  МУП «КСК» и ООО «СибНА»:
-  после отключения теплоисточников произвести гидравлические 

испытания  систем в срок до 05 мая 2017 года; 
- по результатам гидравлических испытаний скорректировать 

имеющиеся планы ремонтных работ;
-   предоставить сводные данные по результатам гидравлических 

испытаний и скорректированные планы ремонтных работ до 12 мая 
2017 года в Администрацию Каменского городского округа.

3. МУП «КСК» обеспечить снятие остатков топлива на дату 
окончания отопительного сезона и предоставить в Администрацию 
Каменского городского округа до 12 мая 2017 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и  
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, 
строительства, энергетики и связи П.Н. Лугинина.

И.о Главы городского округа А.Ю. Кошкаров

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНТРОЛЬНЫЙ ОРГАН КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Отчет о деятельности 

Контрольного органа Каменского городского округа 
за 2016 год

1. Вводные положения.
Отчет о деятельности Контрольного органа Каменского город-

ского округа за 2016 год, итогах проведенных контрольных и экс-
пертно-аналитических мероприятий подготовлен в соответствии с 
пунктом 20 Положения о Контрольном органе Каменского город-
ского округа, утв. Решением Думы Каменского городского округа 
от 02.11.2011г. № 439 (ред. от 26.01.2017г.) (далее - Положение о 
Контрольном органе), пункта 2.2 статьи 2 Регламента Контроль-
ного органа Каменского городского округа, утв. Распоряжением 
Контрольного органа Каменского городского округа от  05.12.2016г. 
№ 01-02/57, Стандарта организации деятельности внешнего муни-
ципального финансового контроля «Подготовка отчета о деятель-
ности Контрольного органа Каменского городского округа», утв. 
Распоряжением председателя Контрольного органа Каменского 
городского округа от 05.12.2016г. № 01-02/59.

Контрольный орган Каменского городского округа (далее - Кон-
трольный орган) является юридическим лицом, в соответствии 
со статьей 21 Устава МО «Каменский городской округ», входит в 
структуру органов местного самоуправления.

Контрольный орган является постоянно действующим органом по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, 
реализующим свои полномочия в соответствии с Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011г. 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности кон-
трольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований», на основании Положения о Контрольном 
органе, Положения  «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Каменский городской округ», утв. Решением Думы 
городского округа от 27.03.2014г. № 212, а также нормативно - рас-
порядительных актов Контрольного органа.

Деятельность Контрольного органа в 2016 году осуществлялась 
в соответствии с планом работы, который сформирован на основа-
нии пункта 11 Положения о Контрольном органе, с обязательным 
включением  поручений  Думы Каменского городского округа и 
Главы  городского округа, направленных в Контрольный орган.

Для исполнения полномочий, установленных действующим 
законодательством, Контрольным органом  в отчетном периоде 
осуществлены следующие направления деятельности:

-контроль за исполнением бюджета муниципального образо-
вания;

-экспертиза проектов бюджета муниципального образования;

-внешняя проверка годового отчета бюджета Каменского город-
ского округа;

-финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных 
правовых актов;

-контроль за соблюдением законности, эффективности и це-
левого использования средств местного бюджета выделенных 
в 2014 - 2015 годах на реализацию муниципальной программы 
«Об управлении муниципальной  собственностью и приватизации 
муниципального имущества в МО «Каменский городской округ» на 
2014-2016 годы»;

-контроль за соблюдением законности, эффективности и це-
левого использования средств местного бюджета, выделенных в 
2015 году и истекший период 2016 года, Муниципальному казен-
ному дошкольному образовательному учреждению «Клевакинский 
детский сад», на мероприятие – организация предоставления до-
школьного образования, создание условий для присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях подпрограммы «Развитие системы дошкольного 
образования в МО «Каменский городской округ» муниципальной 
программы «Развитие системы образования в МО «Каменский 
городской округ» до 2020 года»;

-контроль за соблюдением законности, эффективности и целево-
го использования средств местного бюджета, выделенных в 2015 
году и истекший период 2016 года, муниципальному казенному до-
школьному образовательному учреждению «Колчеданский детский 
сад № 1» в рамках подпрограммы «Развитие системы дошкольного 
образования в МО «Каменский городской округ» муниципальной 
программы «Развитие системы образования в МО «Каменский 
городской округ» до 2020 года».

Основные показатели деятельности Контрольного органа за 2016 
год приведены в Приложении № 1 к настоящему отчету.

2. Контроль исполнения местного бюджета.
В 2016 году проведена внешняя проверка Отчета об исполне-

нии бюджета городского округа  за 2015г., по результатам которой 
составлено 1 заключение, 5 актов по внешней проверке Главных 
администраторов бюджетных средств и Главных распорядителей бюд-
жетных средств об исполнении бюджета городского округа за 2015 год.

Внешней проверкой отчета об исполнении бюджета за 2015год  
охвачено 1098208,3тыс.руб. или 95,6% к утвержденным Думой 
городского округа бюджетным ассигнованиям.  Установлено 9 заме-
чаний на общую сумму 0,5тыс.руб., которые в период проведения 
внешней проверки устранены в полном объеме (по результатам 
внешней проверки отчета об исполнении бюджета за 2014 год было 
установлено 19 замечаний на сумму 2950,1тыс.руб.; по результатам 
внешней проверки отчета об исполнении бюджета за 2013год - 3 
замечания на сумму 9,0тыс.руб.).

3. Итоги контрольной деятельности.
В 2016 году проведены 3 контрольных мероприятия (в 2015 году 

– 1 контрольное мероприятие):
-контроль за соблюдением законности, эффективности и це-

левого использования средств местного бюджета выделенных 
в 2014 - 2015 годах на реализацию муниципальной программы 
«Об управлении муниципальной  собственностью и приватизации 
муниципального имущества в МО «Каменский городской округ» на 
2014-2016 годы»;

-контроль за соблюдением законности, эффективности и це-
левого использования средств местного бюджета, выделенных в 
2015 году и истекший период 2016 года, Муниципальному казен-
ному дошкольному образовательному учреждению «Клевакинский 
детский сад», на мероприятие – организация предоставления до-
школьного образования, создание условий для присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях подпрограммы «Развитие системы дошкольного 
образования в МО «Каменский городской округ» муниципальной 
программы «Развитие системы образования в МО «Каменский 
городской округ» до 2020 года»;

-контроль за соблюдением законности, эффективности и целево-
го использования средств местного бюджета, выделенных в 2015 
году и истекший период 2016 года, муниципальному казенному до-
школьному образовательному учреждению «Колчеданский детский 
сад № 1» в рамках подпрограммы «Развитие системы дошкольного 
образования в МО «Каменский городской округ» муниципальной 
программы «Развитие системы образования в МО «Каменский 
городской округ» до 2020 года».

В результате контрольных мероприятий составлено 4 акта. 
Объем проверенных средств составил 71666,0тыс.руб., в том 

числе бюджетных средств – 71666,0тыс.руб. (в 2015 году объем 
проверенных средств составил 3178,4тыс.рублей).

По результатам проведенных контрольных мероприятий выявле-
ны нарушения имеющие суммарное выражение на общую сумму 
759,8тыс.руб. или 1,1% к объему проверенных средств, в том числе 
неправомерное использование бюджетных средств 627,5тыс.руб., 
неэффективное использование бюджетных средств  на сумму 
29,0тыс.руб., прочие на сумму 103,3тыс.руб. 

Аудитом в сфере закупок выявлено 3 процедурных нарушения. 
Кроме того, выявлено 6 прочих процедурных нарушений (не 

приведение муниципальной программы в соответствие с Решением 
Думы о бюджете, не выполнение целевых показателей, заключение 
дополнительных соглашений к трудовым договорам с нарушением 
ТК РФ и прочие).

Отчеты по указанным контрольным мероприятиям направлены и 
рассмотрены Думой городского округа, а также направлены Главе 
городского округа и рассмотрены на заседании коллегии при Главе 
городского округа.

В рамках соглашения, заключенного с Прокуратурой Каменского 
района Свердловской области, все акты проверок направлены в 
Прокуратуру Каменского района Свердловской области.

4. Итоги экспертно-аналитических и финансово-экономических 
экспертиз.

4.1.В 2016 году проведено 3 анализа (мониторинга) об испол-
нении бюджета городского округа: за 1 квартал 2016года, за 1 
полугодие 2016 года, за 9 месяцев 2016 года, результаты которых 
направлены в Думу городского округа и Главе городского округа.

4.2.В 2016 году проведено 26 финансово-аналитических экспер-
тиз (в 2015 году – 13), в т.ч.: 

-1 экспертиза на проект Решения Думы городского округа об 
исполнении бюджета за 2015 год, подготовлено 1 заключение, в 
т.ч. с предложением устранения 4-х замечаний;

-6 экспертиз по проектам Решений Думы городского округа о 
внесении изменений в бюджет городского округа, подготовлено 6 
заключений, в т.ч. с предложением устранения 23-х установленных 
замечаний на общую сумму 2482,2тыс.руб.;

-1 экспертиза проекта Решения Думы о бюджете городского окру-
га на 2017год и плановый период 2018 и 2019 годов, подготовлено 
1 заключение;

-1 анализ проекта Решения Думы о бюджетном процессе, под-
готовлено 1 заключение;

-18 экспертиз проектов нормативно-правовых актов, подготов-
лено 18 заключений, в т.ч. с предложением устранения установ-
ленных 30-и замечаний. 

В рамках соглашения, заключенного с Прокуратурой Каменского 
района Свердловской области, все заключения по экспертизам, 
анализам (мониторингам) направлены в Прокуратуру Каменского 
района Свердловской области.



16 3 мая 2017 г. №36ПЛАМЯ

@      В сообщение о проведении открытых торгов в форме публичного предложения по продаже (уступке) права 
требования дебиторской задолженности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, принадлежа-
щей МУП «Теплосети» (623480, Свердловская обл., Каменский р-н, с. Покровское, ул. Специалистов, д. 9, ИНН 
6612041734, ОГРН 1136612001272), опубликованное в газете «Пламя» № 35 (6857) от 02 мая 2017 года на стр. 4, 
вносятся изменения: «…Для участия в торгах необходимо с 15.06.2017 с 10:00 (время московское) представить 
оператору ЭТП заявку на участие в торгах...».

5.Обеспечение деятельности Контрольного органа.
5.1. В 2016 году, списочный состав  Контрольного органа составил 2 сотрудника: председатель, 

инспектор. 
В 2016 году  1 муниципальный служащий повысил квалификацию в ФГБОУВО «Уральский государ-

ственный аграрный университет» по теме «Муниципальный финансовый контроль» и в Институте 
профессиональных контрактных управляющих по программе «Контрактная система в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

5.2. Доступ к информации о деятельности Контрольного органа в 2016 году осуществлялся на 
основании пункта 20 Положения о Контрольном органе. 

В Контрольном органе создан официальный сайт kontrkamgo.ru (далее - официальный сайт). Вся 
информация о деятельности Контрольного органа за 2016 год размещена на официальном сайте.

Также, в 2016 году опубликован отчет о деятельности Контрольного органа за 2015 год в газете 
«Пламя».

5.3. Решением Думы Каменского городского округа на 2016 год утверждены ассигнования на содер-
жание Контрольного органа в объеме 1524,0тыс.руб. за счет средств местного бюджета.

Фактические расходы Контрольного органа за 2016 год составили 1432,7тыс.руб., бюджетная смета 
исполнена на 94,0%.

6. Основные направления деятельности Контрольного органа на текущий год.
На основе результатов деятельности Контрольного органа  в 2016 году, с учетом итогов контроль-

ных мероприятий, Контрольным органом разработан  и  утвержден  27.12.2016 года план работы на 
2017 год. 

При  разработке плана работы учтены поручения Думы Каменского городского округа о проведении 
контрольных мероприятий на 2017 год, также учтено дальнейшее проведение экспертно-аналитиче-
ских мероприятий, проведение внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования и иные мероприятия. 

Неизменными принципами в деятельности Контрольного органа будут оставаться такие принципы, 
как законность, объективность, эффективность, независимость и гласность. 

Председатель Контрольного органа Л.Н. Загвоздина

Отчет о деятельности Контрольного органа Каменского городского округа за 2016 года

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Управление делами 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
Издатель: ГАУПСО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Уральскому феде-
ральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01550 от 04.02.2016.
Адрес редакции и издателя: 623418, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97«а».
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru.

Главный редактор Н.В. Казанцева.
Корректура: Е.С. Орловская. Верстка: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Время подписания в печать: по графику – 10.00, фактически – 10.00.
Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, 
офис 1. Заказ 460. Тираж 170.

Редакция не несет от-
ветственности за досто-
верность информации в 
рекламных материалах 
и частных объявлениях. 
Материалы под значком @ 
публикуются на коммерче-
ской основе.

№ п/п Наименование показателя                Показатель
1. Количество поручений ПО МО, полученных КСО  для включения в план работы (ед.)       3
2. Количество поручений ПО МО, включенных в план работы КСО (ед.) 3
2.1. из них контрольных мероприятий 3
3. Количество предложений и запросов главы МО, полученных КСО для включения в план работы (ед.)      0
4. Количество предложений и запросов главы МО, включенных в план работы КСО (ед.) 0
4.1. из них контрольных мероприятий 0
5. Количество экспертно-аналитических мероприятий, включенных в годовой план работы КСО (ед.) по мере поступл
6. Количество завершенных экспертно-аналитических мероприятий (ед.) 3
6.1.  из них завершенных экспертно-аналитических мероприятий,  перешедших с предыдущего года 0
7. Количество объектов, охваченных в результате экспертно-аналитических мероприятий (ед.) 3
8. Количество проведенных финансово-экономических экспертиз проектов муниципальных правовых актов (ед.) 26
9. Количество проектов муниципальных правовых актов, в которых выявлены недостатки (ед.) 14
10. Количество выявленных несоответствий (недостатков) в проектах муниципальных правовых актах (ед.) 57
10.1. из них устранено по результатам проведения экспертизы 37
11. Количество контрольных мероприятий, включенных в годовой план работы КСО (ед.) 4
12. Количество завершенных контрольных мероприятий (ед.) 3
12.1. из них завершенных контрольных мероприятий,  перешедших с предыдущего года 1
13. Количество объектов, охваченных в результате контрольных мероприятий (ед.) 4
14. Количество  актов, составленных в результате проведенных контрольных мероприятий (ед.) 4
15. Проверено средств местного бюджета всего (тыс. руб.) X
15.1. доходов местного бюджета 0
15.2. расходов местного бюджета                            71 666
16. Выявлено нарушений при формировании и исполнении бюджетов X
16.1. нарушения имеющие суммарное выражение (тыс. руб.) 0,00
16.2. из них нецелевого использования бюджетных средств (тыс. руб.) 0,00
16.3. процедурные нарушения (ед.) 0,00

17. Выявлено нарушений ведения бухгалтерского учета, составления и представления бухгалтерской (финансовой) 
отчетности (ед.) 0,00

18. Выявлено нарушений в сфере управления и распоряжения государственной (муниципальной) собственностью X
18.1. нарушения имеющие суммарное выражение (тыс. руб.) 0
18.2. процедурные нарушения (ед.) 0
19. Выявлено нарушений при осуществлении муниципальных закупок и закупок отдельными видами юридических лиц X
19.1. нарушения имеющие суммарное выражение (тыс. руб.) 0
19.2. процедурные нарушения (ед.) 3
20. Выявлено иных нарушений X
20.1. нарушения имеющие суммарное выражение (тыс. руб.) 731
20.2. процедурные нарушения (ед.) 6
21. Выявлено недостатков, связанных с нормативным правовым регулированием (ед.) 0
22. Итого выявлено неэффективное использования (тыс. руб.): X
22.1. Выявлено неэффективного использования бюджетных средств 29,00
22.2. Выявлено неэффективного использования муниципального имущества 0,00
23. Количество направленных представлений (ед.) 1,00
23.1 из них исполнено полностью 0,00
23.2 из них исполнено частично 1,00
24. Количество предложений, указанных в представлениях (ед.) 5,00
24.1. из них исполнено 2,00
25. Количество направленных предписаний (ед.) 0,00
25.1. из них исполнено полностью 0,00
25.2. из них исполнено частично 0,00
 26. Количество требований, указанных в предписаниях (ед.) 0,00
26.1. из них исполнено 0,00
27. Объем средств бюджетной системы, подлежащих возмещению в бюджет  по требованиям (предложениям) КСО (тыс. 

руб )
0,00

28. Объем средств, возмещенных по результатам проверок (тыс. руб.) X
28.1. возмещено средств                            0,00
28.2. выполнено работ, оказано услуг 0,00
29. Количество требований (предложений) КСО по устранению процедурных нарушений (ед.) 0,00
30. Количество устраненных процедурных нарушений по требованиям (предложениям) КСО (ед.) 0,00
31. Количество лиц привлеченных к дисциплинарной ответственности по итогам рассмотрения представлений КСО (ед.) 1,00
32. Количество направленных уведомлений о применении мер бюджетного принуждения (ед.) 0,00
32.1. из них исполнено 0,00
33. Количество составленных протоколов об административных правонарушениях 0,00

33.1. количество протоколов об административных правонарушениях, по результатам рассмотрения которых вынесено 
постановление о назначении административного наказания (ед.) 0,00

33.2. объем средств, поступивших в местный бюджет при реализации административного производства КСО (тыс.руб.) 0,00
34. Количество объектов, охваченных в результате контрольных и экспертно-аналитических мероприятий (ед.) 7,00
35. Количество материалов, направленных в адрес представительного органа муниципального образования  (ед.) 17,00
36. Количество материалов, направленных в адрес главы муниципального образования (ед.) 15,00
37. Количество материалов, направленных в органы прокуратуры и иные правоохранительные органы (ед.) 21,00

38. Количество ответов органов  прокуратуры и иных правоохранительных органов по результатам рассмотрения 
материалов КСО (ед.) 1,00

39. Меры реагирования прокуратуры и правоохранительных органов по итогам рассмотрения материалов КСО (ед.) X
39.1. количество (представлений, протестов, предостережений) 2,00

39.2. количество лиц, привлеченных к дисциплинарной ответственности на основании мер реагирования прокуратуры и 
правоохранительных органов 0,00

39.3. количество постановлений о привлеченнии к административной ответственности 0,00
39.4. количество возбужденных уголовных дел 0,00
39.5. количество иных мер реагирования 0,00
40. Объем средств, предусмотренных решением о бюджете на содержание КСО на текущий год (тыс. руб.)                            1524,00
41. Штатная численность сотрудников КСО (ед.) 2,00
42. Фактическая численность сотрудников КСО (ед.) 2,00
43. Количество публикаций, теле и радио сюжетов о деятельности КСО в СМИ (ед.) 0,00
44. Количество размещенных материалов о деятельности КСО на официальном сайте всего (ед.), из них: 33,00
44.1. план работы КСО 1,00
44.2. годовой отчет о деятельности КСО 1,00
44.3. информация о проведенных контрольных мероприятиях 2,00
44.4. информация о проведенных экспертно-аналитических мероприятиях 3,00
44.5. заключения на проекты нормативных правовых актов 26,00
МО - муниципальное образование
ПО - представительный орган 
КСО - контрольно-счетный орган муниципального образования

От сумы и от тюрьмы не зарекайся
Русская пословица, вынесенная в заголовок, в любые времена не теряет своей актуальности. 

Каждый из нас может столкнуться с системой судопроизводства как лично, так и опосредо-
ванно. И здесь на страже соблюдения конституционных прав гражданина стоит прокуратура. 
Как это происходит, рассказывает прокурор Каменского городского округа И.Р. Переходенко.

Лучше предупредить,
чем бороться с последствиями

Свердловская область – регион, в котором значительная часть трудоспособного населения 
занята на работах с вредными и опасными условиями труда, что приводит к высокому уровню 
производственного травматизма и профзаболеваемости.

Охрана труда – это важно!
В Свердловской области действует официальный сайт по сбору информации о состоянии 

условий и охраны труда.
Постановлением Правительства Свердловской области № 685-ПП от 29.07.2015 г. «Об утвержде-

нии порядка осуществления сбора, обработки и анализа информации о состоянии условий и охра-
ны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Свердловской области» 
определен официальный сайт www.infotrud66.ru. Работодатели, осуществляющие деятельность на 
территории Свердловской области, в срок до 1 марта размещают информацию о состоянии условий 
и охраны труда на сайте: ежегодно – если штатная численность работников составляет не менее 50 
человек; не реже одного раза в три года – если штатная численность работников составляет менее 
50 человек. При невозможности размещения информации на официальном сайте работодатели 
представляют ее в центры занятости по месту своего нахождения.

Обращаться: г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 1, каб. №202, тел. 32-42-81.
Каменск-Уральский центр занятости

Правопорядок

- В части соблюдения конституционных прав 
граждан в уголовном судопроизводстве мы руко-
водствуемся уголовно-процессуальным законо-
дательством Российской Федерации и приказом 
Генерального прокурора. Проверяем законность 
задержаний, арестов, санкционированных судом, 
обысков, оперативных мероприятий. На сегодня 
это в основном заключение под стражу. Суще-
ствует указание Генеральной прокуратуры  РФ, 
и я с этим согласен, что необходимо снижение 
количества арестов и применение более мягких 
мер принуждения. Арест – это крайняя мера, при-
меняемая в основном по тяжким и особо тяжким 
преступлениям – убийства, разбои, т.е. социально 
опасные, когда человека уже нельзя оставлять 
на свободе. 

Одно из множества направлений нашей дея-
тельности – проверка качества расследования 
уголовных дел. Все расследуемые дела приходят 
к нам для изучения, по результатам которого вы-
носим одно из решений: дело направляем в суд 
либо возвращаем на дополнительное расследова-
ние для устранения недостатков или проведения 
дополнительных следственных действий. 

Так, в 2016 г. в связи с некачественно прове-
денным расследованием органам следствия было 
возвращено 9 уголовных дел. Здесь у нас очень 
жесткий, принципиальный подход, потому что за 
каждым делом стоит конкретный человек, будь то 
обвиняемый или потерпевший. В качество рассле-
дования включаются и сроки следствия, которые 

не должны превышать нормы, предусмотренные 
уголовно-процессуальным законодательством. Так, 
на дознание предусмотрен 1 месяц, на следствие 
– 2 месяца. Стараемся держаться в этих рамках.

Есть у нас полномочия и по отмене незаконно 
приостановленного или прекращенного дела, по 
возобновлению расследования, ведь мы защи-
щаем не только права подозреваемых, обвиняе-
мых, но и права потерпевших. Если же дело уже 
направлено в суд, то, конечно, поддерживаем 
обвинение в полном объеме. Вынесение судом 
реабилитирующего решения – это недостаток в 
работе прокурора. У нас таких случаев не было, 
да и в Свердловской области они единичны. 

На сегодняшний день большинство дел – не 
только в Каменском районном суде, но и в су-
дах Свердловской области – рассматривается в 
порядке особого производства, без проведения 
судебного следствия. Это означает, что еще на 
стадии следствия, при ознакомлении с материа-
лами, лицо (обвиняемый) заявляет ходатайство 
о рассмотрении дела в особом порядке, без 
проведения судебного следствия. Т.е. в судебном 
заседании изучается только личность подсуди-
мого, доказательства вины не исследуются, на 
основании этого судом и назначается наказание. 
Данный порядок значительно смягчает наказание. 

Таким образом, прокуратура, изучая уголовные 
дела после проведения следствия и передавая их 
в суд, обеспечивает законность судопроизводства. 

Елена Орловская

 В соответствии с Трудовым кодексом РФ ра-
ботодатель обязан обеспечивать безопасные 
условия и охрану труда, в том числе: проводить 
специальную оценку условий труда в соответствии 
с законодательством; организовывать проведение 
за счет собственных средств обязательные предва-
рительные и периодические медицинские осмотры; 
обучать безопасным методам и приемам выполне-
ния работ на производстве, проводить инструктажи 
по охране труда; приобретать и выдавать за счет 
собственных средств специальную одежду, обувь и 
другие средства индивидуальной защиты.

Финансирование обязательных для всех рабо-
тодателей мероприятий по профилактике произ-
водственного травматизма работников страхо-
ватель может осуществить за счет средств ФСС 
РФ в размере до 20% сумм страховых взносов 
на обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и профес-
сиональных заболеваний, начисленных им за 
предшествующий календарный год, за вычетом 
расходов на выплату обеспечения по указанному 
виду страхования.

У крупных предприятий и организаций, таким 
образом, могут сформироваться внушительные 
суммы, которые они могут потратить на меропри-
ятия по охране труда, а для того чтобы заинтере-
совать малый и средний бизнес, предусмотрен 
особый порядок финансирования малых предпри-
ятий с численностью работников до 100 человек. 
Согласно этому порядку можно использовать 
20% от страховых взносов, начисленных им за 
три последовательных года, предшествующих 
текущему финансовому году, за вычетом расходов 
на страховое обеспечение.

В 2016 г. организации Свердловской области, 
используя возможности Фонда социального стра-
хования, направили на различные мероприятия по 
охране труда 551,4 миллионов рублей. Из года в 
год наиболее востребованными из мероприятий 
остаются санаторно-курортное лечение работни-
ков, занятых на работах с вредными и опасными 
производственными факторами, проведение 
периодических медицинских осмотров, а также 
приобретение средств индивидуальной защиты.

Средняя сумма финансирования предупре-
дительных мер по области в 2016 г. среди орга-
низаций малого и среднего бизнеса составила 
116,5 тысяч рублей. При этом минимальная сумма 

составила около 2 000 рублей, а одно из наиболее 
крупных предприятий области получило разреше-
ние на финансирование мероприятий на сумму 
около 40 миллионов рублей. Как видно, эффектив-
но использовать возможности, предоставляемые 
Фондом, можно практически любой организации. 

С изменениями в правилах по финансированию 
предупредительных мер на охрану труда в 2017 
г. можно ознакомиться на сайте Свердловского 
регионального отделения Фонда социального 
страхования r66.fss.ru.

Учреждения и организации г. Каменска-Ураль-
ского обслуживаются филиалом №5 Свердловско-
го регионального отделения Фонда социального 
страхования РФ. В 2016 г. на предприятиях г. Ка-
менска-Уральского было зарегистрировано 63 не-
счастных случая. Сумма финансирования преду-
предительных мер в 2016 г. составила свыше 21,9 
млн. руб., они были освоены 57 предприятиями. 

Финансовое обеспечение предупредительных 
мер включило в себя: а) проведение специальной 
оценки условий труда на сумму свыше 1,7 млн. 
руб.; б) приобретение работникам, занятым на 
работах с вредными и (или) опасными услови-
ями труда, а также на работах, выполняемых в 
особых температурных условиях или связанных с 
загрязнением, специальной одежды, специальной 
обуви и других средств индивидуальной защиты 
(далее – СИЗ) в соответствии с типовыми норма-
ми бесплатной выдачи СИЗ либо на основании 
результатов аттестации рабочих мест по условиям 
труда, а также смывающих и (или) обезврежи-
вающих средств на сумму свыше 1,5 млн. руб.; 
в) санаторно-курортное лечение работников, 
занятых на работах с вредными и (или) опасными 
производственными факторами, на сумму свыше 
14,1 млн. руб.; г) проведение обязательных пери-
одических медицинских осмотров (обследований) 
работников, занятых на работах с вредными и 
(или) опасными производственными факторами, 
на сумму свыше 4,4 млн. руб.; д) обучение по 
охране труда отдельных категорий работников на 
сумму свыше 15 тыс. руб.;

Срок приема заявлений страхователей о вы-
делении средств на финансовое обеспечение 
предупредительных мер не изменился – заяв-
ления принимаются до 1 августа текущего года.

Свердловское региональное отделение 
Фонда социального страхования РФ


